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Második alkalommal rendezték meg a falu-
si majálist a településen. a szervezők célja 
újra közösségé kovácsolni az itt élőket.

Verőfényes áprilisi napon startolt 
el a tavaszi Futabony. a Szoviár 
János tanár úr által létrehozott tö-
megsport megmozdulásnak közel 
100 nevezője volt. a közös beme-
legítés utána hagyományos 3 és 
6 km-es Futabony kört teljesí-
tették a versenyzők. a Média Kft. 
által szervezett versenyre a helyi 
általános- és középiskolákból, a 
térségből, egerből és Budapestről 
is érkeztek futók.

FüzeSaBony VároS éS térSégéneK laPJa

a besenyőtelki Dr. Berze nagy János 
általános Iskola tanára, aki közel 40 éve 
végzi kiváló oktató-nevelő munkáját.

II. évfolyam 3. szám  2016. május

Zöld városközpont

Füzesabony a Heves Megyei területfejlesztési operatív Programra nyújt be komplex város rehabilitációs 
pályázatot, aminek összértéke 1 milliárd 150 millió forint. ennek keretében a rákóczi út teljes hosszában 
megújulna, parkolóhelyek épülnének, átalakítanák a vasútállomás előtti teret és a buszközlekedést is. 
Mindezek mellett városhoz méltó körülményeket teremtenének a piac környékén is. 

a rákóczi út 
a vasútállomásról 
kilépve

a tisza-tavi települések polgármesterei és nyitrai zsolt 
országgyűlési képviselő együttes célja a tisza-tó térségének 
fejlődése, ezért összehangolják a fejlesztési stratégiát. a turizmus 
további fellendítésére  az M3-as autópálya füzesabonyi sza-
kaszának mindkét oldalán tisza-tó táblákat helyeztek el. 

az évente megrendezésre kerülő tavaszváró koncert egyre 
nagyobb sikernek örvend a faluban és a térségben is egyaránt. 
az idén is megtelt a templom, ahol a visszatérő fellépő   
Mészáros János eleket köszönthette a közönség.

a világ- és európa-bajnok íjászt is meghívták 
a világ egyik  legelzártabb országába, a Bhu-
táni Királyságba. a magyar csapat tagjaként a 

helyi íjászokkal mérte össze tudását, és fele-
jthetetlen élményekkel tért haza 
Szihalomra.

Futabony
értékteremtő munka 
Mezőszemeréntisza-tó táblák az M3-on

lélekemelő koncert 
Mezőtárkányban

értékteremtő munka folyik 
Mezőszemerén. többek 
között a házi tészta manu-
faktúrában, ahol folyama-
tosan készítik különféle 
termékeiket.
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az Ismerős arcok nélküled című dalának flashmobjával kezdődött az idei városi majális. a nemzeti 
sokszínűség jelen volt a gasztronómiában is: kóstolhattunk erdélyi pacallevest, ukrán borscsot és 
szrázit, emellett pedig a hazai konyha remekeit. a rendezvényen fellépett a tobán, a kárpátaljai  
Csipkés együttes, Dobó Katica, valamint Báder ernő és cigányzenekara, volt néptánc és népzene, 
és persze remek hangulat: erről a karaoke előadók és Komáromi Pisti koncertje is gondoskodott, 
az esemény helyszínéről pedig a tisza-tó rádió tudósított.   

Szakmák éjszakája

„Mi egy vérből 
   valók vagyunk”

Tűzoltó kiállítás
A Remenyik Zsigmond Közép-
iskolában április 15-én este szer-
vezték meg  a szakmák éjszaká-
ját. A látogatók számos szakma 
szépségét és titkát ismerhették 
meg. A termekben tanácsokkal, 
érdekes információkkal látták 
el őket. Nemcsak az iskola te-
rületén lehetett azonban a szak-
mákkal ismerkedni, hanem a he-

lyi gyárakba is ellátogathattak 
az érdeklődők, valamint meg-
ismerkedhettek a Füzesabonyi 
Média Nonprofit Kft. tevékeny-
ségével.

Csesznok Róbert intézmény-
vezető elmondta: nagyon jól si-
került a program, több mint 150 
látogató érkezett, helyből és a 
térség iskoláiból. Minden részt-

vevő információkkal és élmé-
nyekkel telve ment haza. Re-
méljük, jövőre még többen jön-
nek el, és hasonlóan jó lesz a 
hangulat.

Három héten át látogathatták 
az Ámor épületében a Heves 
Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság Egri Kirendelt-
sége, valamint a megye ön-
kéntes tűzoltói által rendezett 
Hazámat szolgálom! című  ka-
tasztrófavédelmi vándorkiál-
lítást az érdeklődők. A látoga-

tók megismerhették azokat az 
eszközöket és tárgyakat, me-
lyeket az elmúlt évszázadban 
használtak a tűzoltók, és bete-
kintést nyerhettek a hétköznap 
hőseinek világába. A kataszt-
rófavédelmi tárlat több száz 
érdeklődőt vonzott, rengete-
gen érkeztek a helyi óvodák-

ból és iskolákból is, de  termé-
szetesen a többi  korosztály is 
képviseltette magát. Mindenki 
megtalálta a kedvenc kiállítási 
darabját: volt, aki tűzoltósisa-
kot próbált fel, de legfőképpen 
a kisgyerekek a kézi szirénát 
tekerték és hallgatták mérhe-
tetlen élvezettel. 

Simon
Edit

Hosztafi
Amanda

Antal
Annamária

Berkes
Anna

József attila szólt az utcán

no para, no stressz!

Április 11-én, a magyar költé-
szet napján  - Turó Éva élőadá-
sában - József Attila megzené-
sített versei szóltak az utcán. Az 
idei évben két helyszínre is kilá-

togathattak az érdeklődők, akik 
nagyrészt helyi bölcsődések, 
óvodások, általános- és közép-
iskolások voltak. Jövőre is lesz 
utcai performance!

a sportcsarnokban rendezték meg március 26-án a város legnagyobb társasá-
gi eseményét a sportbált. a nagyszámú jelenlévőt Petővári József az FSC ügy-
vezetője köszöntötte. a sportvezető elmondta: a klub hét szakosztályának több 
mint 500 igazolt versenyzője van. Hagyományosan ekkor adják át a tavalyi év 
legjobban teljesítő sportolóinak az elismeréseket. 
a „25 éves sporttevékenységéért” díjat tamasiné dr. Barta andrea vette át, a 
„Füzesabony Város Sportjáért nagydíjat” az idén tóth Benedek kapta meg. a 
sportrelikviák- labdák,mezek- árverezéséből befolyt összeget, beteg kisgyer-
mekek – Bíró ádám és Koczka Kristóf – támogatására fordította a klub.

A helyi intézmények pedagógu-
sainak kezdeményezésére és a 
Füzesabonyi Média Nonprofit 
Kft. szervezésében tartott előa-
dást április 22-én Hidvéginé 
Molnár Judit. Az előadó  ele-
mezte a stressz fogalmát, fajtá-
it, hatását a szervezetre, majd 
stressz kezelési technikákat is-
mertetett meg a lelkes hallgató-
sággal. E technikák alkalmazása 
– az előadó szerint – hatékony 
lehet az otthoni és munkahelyi 

kommunikációban egyaránt. A 
Média Kft májusban és június-
ban is szervez előadást az érdek-
lődő pedagógusoknak.

Sportbál a jótékonyság jegyében 

Füzesabonyi Majális 

Együtt 
lenni, együtt 

enni jó! 

Tóth 
Balázs

Horváth 
Péter

Makkai
Zsanett

Füzesabony Város Önkormányzata 
március közepén döntött arról, hogy el-
indul a Közép és Kelet-európai Törté-
nelem és Társadalom Kutatásáért Köz-
alapítvány által az 1956-os forradalom 
és szabadságharc hőseinek és áldoza-
tainak emléket állító „Büszkeségpon-
tok” létrehozására és felújítására kiírt 
pályázaton. A „Büszkeségpont” pályá-
zatot Füzesabony sikeresen elnyerte. 
Ennek értelmében felújítják az Ifjúság 
úton található kopjafát, valamint annak 
környezetét. A gimnáziumtól az em-
lékműig vezető járda is átalakul, he-
lyette díszburkolattal ellátott gyalog-
járdát építenek és padokat vásárolnak. 
A beruházás összköltsége 1.088.000 
Ft, melyből a támogatás 978.000 Ft, 
az önrész 110.000 Ft. Így méltó helyen 
emlékezhetnek meg október 23-án az 
1956-os eseményekről és áldozatokról.

a városközpont terveit  az UrBan PM Kft készítette el. lánszki 
regő a  cég ügyvezetője elmondta: a tervek a városközpont elha-
nyagolt részeinek a modernizációját tartalmazzák. Munkájuk során 
a fenntartható zöld város kialakítása volt az irányadó. Három akció 
területet tartalmaz a projekt. a rákóczi út teljes hosszában kerül 
kialakításra. a vasútállomás előtti tértől az arany János útig zöld 
területet alakítanak ki, parkolóhelyekkel. a közmű légvezetékeket 
ezen a területen földkábelezéssel váltják ki. Innen az egyetértés 
útig fedettek lesznek a csapadékvíz elvezetését árkok. a Házas-
ságkötő terem előtt rendezvénytér lesz merőlegesen a főutcára. 
Innen a Kossuth lajos útig parkolókat alakítanak ki a közintézmé-
nyek (egészségügyi Központ, Munkaügyi Központ, Pöttömke Óvo-

da, Széchenyi István Katolikus Iskola) előtt.  a főutca teljes hosz-
szában mindkét oldalon felújítják a járdákat is.Jelentősen átalakul 
a buszmegálló környezete is.  4 állásra csökkentik a buszöblök 
számát, az arany János utat pedig lezárják a buszforgalom elől. 
a járművek a Baross útra fordulnak majd vissza. a megállóban 
információs pontot, fedett buszvárót és mosdót építenek. a piac 
környékén teljesen megváltozik majd a forgalmi rend. több parko-
lóhelyet biztosítanak a vásárlóknak. a kinti árusító padok fölé pe-
dig tető kerül. nagy Csaba polgármestertől megtudtuk, hogy május 
17-ig kell benyújtani a pályázatot. a konkrét megvalósítási terve-
zést lakossági fórum előzi  majd meg, amikor is meghallgatják az 
itt élők véleményét és beépítik a javaslataikat a  tervekbe..

N
yitrai Zsolt bejelen-
tette, hogy a sajtó-
tájékoztatót meg-
előzően, Csepreghy 
Nándor részvételé-

vel az országban először mega-
lakították a Heves Megyei Fej-
lesztéspolitikai Kerekasztalt, 
amelynek fő célja és missziója 
a Heves megyei érdekek kép-
viselete, a folyamatos párbe-
széd, a vélemények beépítése a 
döntéshozatalba, amelynek fó-
kuszában a megyei fejlesztés-
politika áll.

Mint kifejtette: olyan szemé-
lyeket kértek fel közös gondol-
kodásra és munkára, akik sok 
emberrel állnak kapcsolatban, 
érdekeket, véleményeket tud-
nak közvetíteni, így aktívan ve-
hetnek részt a döntések előké-
szítésében. A kerekasztal nem 
operatív, hanem stratégiai, kon-
zultatív, illetve tanácsadó testü-
let – tette hozzá.

Nyitrai Zsolt ismertette a tes-
tület tagjainak névsorát: a Ma-
gyar Katolikus Egyház képvi-
seletében Ficzek László érse-
ki helynök, Habis László Eger 
polgármestere, Sveiczer Sán-
dor Heves polgármestere, Tóth 
József Tiszanána első embere, 
Bánhidy Péter, a Heves Me-
gyei Kereskedelmi és Iparka-
mara elnöke, Székely Zoltán, a 
Heves Megyei Területi Agrár-
kamara elnöke, Liptai Kálmán, 

az Eszterházy Károly Főisko-
la rektora, a civil szervezetek 
képviseletében Soltész Gergő, 
az Eger Sikeréért Egyesület el-
nöke, Harmati László vállalko-
zó, Pajtók Gábor, a Heves Me-
gyei Kormányhivatal elnöke, a 
három egyénileg megválasztott 
megyei országgyűlési képviselő 
(Horváth László, Szabó Zsolt, 
illetve Nyitrai Zsolt), Szabó 
Róbert megyei közgyűlési el-
nök, valamint Oroján Sándor, a 
kerekasztal koordinátora.

A testület nem zárt, bármikor 
bővíthető, természetesen fon-
tos, hogy a létszám ne menjen a 
hatékonyság rovására. Azt kér-
tem a részvevőktől, hogy azo-

kat a tanácsokat, véleményeket, 
esetenként építő jellegű kritiká-
kat hozzák el a kerekasztal ülé-
seire, hogy azokat figyelembe 
vehessük a döntéseknél annak 
érdekében, hogy a fő cél, a sike-
res, eredményes, összehangolt 
fejlesztéspolitika megvalósul-
jon Heves megyében – jelentet-
te ki Nyitrai Zsolt. – A 2020-ig 
tartó uniós fejlesztési időszakra 
úgy is tekinthetünk, mint öt bő 
esztendőre, ami után még nem 
tudni, hogy mi következik – 
mondta Csepreghy Nándor.

Kifejtette: az unió nettó befi-
zető tagállamai nyomást gya-
korolnak Brüsszelre, hogy a 
2004-ben csatlakozott országok 

2020 után már ne legyenek jo-
gosultak a fejlesztési források-
ra. A kormány ezért úgy készül, 
a 2020-ig hátralévő időszak 
az utolsó lehetőség arra, hogy 
olyan beruházásokat finanszí-
rozzon, amelyek a gazdasági 
növekedést tartósan is fenntart-
ható pályán tartják.

Abban kérünk partnerséget a 
településektől és a vállalkozá-
soktól, hogy mindenki végez-
ze el a saját házi feladatát, és 
2020-ra hozzuk olyan helyzetbe 
a magyar gazdaságot, ahol sok-
kal többen tudnak dolgozni, és 
a gazdasági növekedés nem a 
külső források beáramlásának, 
hanem a gazdaság belső telje-

sítményének függvénye – fo-
galmazott az államtitkár.

Kitért arra, hogy a 2014-20-
as ciklusban a forrásokat haté-
konyan kell felhasználni. “Ezért 
nem engedjük, hogy e pénzek-
ből látványberuházásokat finan-
szírozzanak, és nem engedjük 
azt sem, hogy ezen pénzeket 
egy-egy gazdasági érdekcso-
port kisajátítsa” – jelentette ki.

Csepreghy Nándor emlékez-
tetett arra, hogy a kormány egy 
új pályázati értékelési rendszer 
kidolgozását is kezdeményezte, 
annak érdekében, hogy garan-
tálható legyen az uniós források 
munkahelyteremtésre, illetve 
gazdaságnövekedést előmozdí-
tó beruházásokra való felhasz-
nálása. Hozzátette: kizárólag a 
pályázatok beltartalma lehet bí-
rálati szempont, a kabinet ezért 
arról is döntött, hogy létrehoz 
egy pályázatértékelői szaknév-
sort.

„Ma Magyarországon – az 
EU-ban nem példa nélküli mó-
don – egy olyan ellenzékkel 
küzdünk nap, mint nap, akinek 
politikai eszköztárába beletar-
tozik az is, hogy saját hazáját 
jelenti fel Brüsszelben – szö-
gezte le.

Eger kapcsán kitért arra, 
hogy a várossal a kormány már 
megállapodást kötött a Modern 
Városok Program keretében. Az 
önkormányzati adósságkonszo-
lidáció keretében pedig mint-
egy nyolcmilliárd forintnyi ter-
het vett le a település válláról 
a kabinet. Nem új diskurzusról 
van tehát szó, hanem egy új fe-
jezet nyílt a régóta tartó együtt-
működésben – mondta.

1956-os 
Büszkeségpont

Megújul 
az I. világháborús 

emlékmű

Az első világháborúban elesett füzesa-
bonyi katonák emlékművét 1929-ben 
állították fel. A Kisfaludi Strobl Zsig-
mond által készített bronz honvédszo-
bor talapzatára kerültek fel azoknak 
a nevei, akik az 1914-1918-as Nagy 
Háborúban vesztették életüket. A Kö-
zép-és Kelet-európai Történelem és 
Társadalom Kutatásáért Közalapítvány 
az idén bocsátott ki felhívást az első vi-
lágháború emlékművek helyreállítására 
és renoválására. Az önkormányzat  si-
keresen pályázott és nyert el 1.664.600 
Ft támogatást. Ebből az összegből és az  
100.000 Ft-os önrészből az emlékmű 
talapzata újul meg a közeljövőben.

a zöld városközpont tervei

Megalakult a Heves Megyei 
Fejlesztéspolitikai Kerekasztal

Megalakult a Heves Megyei Fejlesztéspolitikai Kerekasztal, melynek legfőbb célja, hogy a tagok, 
vagy az általuk képviselt csoportok véleményét beépítsék a fejlesztéssekkel kapcsolatos döntésekbe 
– jelentette be Nyitrai Zsolt miniszteri biztos, Eger és térsége országgyűlési képviselője azon az egri 
sajtótájékoztatón, amelyet közösen tartott Csepreghy Nándor miniszterhelyettessel, a Miniszterel-
nökség parlamenti államtitkárával.

a rákóczi út és az állomás tér kereszteződése Buszmegálló

a házasságkötő terem előtti rendezvénytér

a piac az arany János úton
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Március 11-én került megren-
dezésre Szihalmon, a VIII. Heves 
Megyei rézfúvós Verseny, ame-
lyen trombita, tenorkürt-bariton-
kürt, harsona és tuba szakos ta-
nulók vettek részt, három korcso-
portban, akik átányból, egerből, 
Felsőtárkányból, Füzesabonyból, 
gyöngyösről, Parádról és tarnal-
eleszről érkeztek. 

Szihalmon 2002-ben került 
megrendezésre először a ver-
seny, melynek célja akkor az volt,  
(és mai is az), hogy a B-a-z me-
gyei (Sárospatak) és a Jász-nagy-
kun-Szolnok megyei (tiszafüred) 
rézfúvós versenyeihez hasonlóan 
Heves Megyében is legyen lehe-
tőség a tehetséges rézfúvós nö-
vendékeknek a bemutatkozásra, 
megmérettetésre. 

továbbá, hogy egy lépcsőfok 
legyen az országos versenyeken 
való részvételre. 

a zenetanároknak pedig szak-
mai fórum legyen, ahol a meg-
mérettetésen kívül lehetőség van 
egymás munkájának és módsze-
reinek megismerésére. 

a verseny kétévente kerül 
megrendezésre, így most már-
cius 11-én, immár a nyolcadikat 

rendeztük meg, melyet Kozmáné 
Bata zsuzsanna, a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ Fü-
zesabonyi tankerületének igaz-
gatója nyitott meg. 

elmondhatjuk, hogy a verseny 
nagy hagyományokkal rendelke-
zik, és hogy Szihalom ezzel a ren-
dezvénnyel méltán helyet foglal a 
versenyrendező városok mellett! 

a produkciókat négytagú 
szakmai zsűri értékelte! 
– Dr. zobay Béla trombitaművész 
a zsűri elnöke,
– Kakuk zoltán harsonaművész, a 
Miskolci egyetem Bartók Béla In-
tézetének tanárai.
– Mohácsi István kürtművész és 
– Szavári andrás trombitamű-
vész, a Bartók Béla zeneművé-
szeti Szakközépiskola tanárai.

a szihalmi növendékek, né-
gyen I. helyezettek, hatan pedig 
II. helyezettek lettek. 

gratulálunk nekik, s köszönjük 
minden támogatónak és segítő-
nek, akik hozzájárultak a verseny 
sikeres megrendezéséhez, lebo-
nyolításához!

Vincze lászló
alapfokú Művészeti iskola 

Intézményegység vezető

Látogatóban a Bruttó Nemzeti Boldogság földjén

T
öbb mint egy éve szer-
veződött, hogy ki-
jussunk Bhutánba (a  
Mennydörgő Sárkány 
Országába), ami egy-

ben a világ egyik legelzártabb ki-
rálysága a Himalájában. Sikerült 
összehozni, hogy megmérkőz-
zünk az ottani legjobb csapatok-
kal, több tartományban a bhutá-
ni tradicionális versenyszabályok 
alapján, és nemzetközi íjász dip-
lomáciai kapcsolatokat is épít-
sünk. A csapat: Kalmár József, 
Vánky Sebastian, Balogh Csaba, 
Terman Szilárd, Csáki Roland, 
Lovász Tamás, Nahócki Péter. 
Idegenvezetőnk, és aki egyben 
leszervezte, összehozta ezt az 
egészet: Valcsicsák Zoltán - Bhu-
táni Magyar Baráti társaságtól.”

„Érdekes utunk volt Bhutánba, 
Paro városban, ahol az egyetlen 
nemzetközi repterük van, 
és egyben ez a világ egyik 
legnehezebben megközelíthető 
reptere, plusz vizuális 
navigálással szállnak le a pilóták, 
semmi radaros GPS stb. segítség-
gel, s mégsem csapta oda a gé-
pet.  Az út gyönyörű látvány, a 
Himalája felett és a Mount Eve-
rest mellett is elrepültünk. Majd 
jött az izgalmasabb rárepülés a 
reptérre és leszállás. A reptéren 
már várt minket a Bhutáni Íjász 
Szövetség 3 képviselője, plusz 
a Miniszterelnök, aki egyben a 
szövetség elnöke.

Elvittek minket túrázni. Fel-
mászunk az egyik szent buddhis-

ta kolostorukhoz a Tigris fészek-
be. Tudtuk, de nem sejtettük mi 
vár ránk. 3200 méter magasban 
egy sziklaoromra épített, több 
száz éves kolostorról van szó. Jó 
3 órás túra volt mire felkapasz-
kodtunk odáig. A kilátás, a lát-
vány mindenért kárpótolt! Bhu-
tán a világ egyik legboldogabb 
országa, a GDP-t is boldogság-
ban mérik…

Nem volt igazán tétje a ver-
senynek, mégis igyekeztünk a 
versenyre koncentrálni. Tényleg 
az egyik legjobbak lehetnek már 
a technikájuk is összeszedettebb. 
Ők az eredeti szabályzatnak meg-
felelően 11-en voltak, mi meg 
csak 7-en, így mi több vesszővel 
lőhettünk! Az Ő szabályaik sze-
rint játszva kemény meccs volt 
mindaddig, amíg hirtelen meg 
nem állt a verseny. Azt vettük 
észre, hogy az íjászpálya kapu-
jában sorakoznak az emberek és 
hajlongnak. Valami kisebb dele-
gáció vonul végig a pályán a sát-
rak felé. Azt vettük észre, hogy 
a delegáció jön felénk egy fiatal 

„gyerekkel” az élen. Mint kide-
rült, ez a fiatal gyerek nem más, 
mint a herceg (31 éves!). Jött, 
végigpacsizott mindenkivel. Be-
állt ő is lőni! Innentől a verseny-
nek fuccs, lőtt mindenki, ahogy 
éppen annyi vesszővel, amennyi 
volt, vegyesen magyarok, bhu-
tániak együtt!  Már nem a ver-
seny volt a lényeg, hanem a bará-
ti együtt lövöldözés és a herceg! 
Annyira jól éreztük magunkat és 
egyben kiváltságos helyzetben, 
hogy a verseny nem is érdekelt 
tovább minket, de a bhutániakat 
sem. A hercegről annyit, hogy 
nagyon közvetlen figura volt (s 
nem csak megjátszotta magát!) 
hol külön, hol együtt lőtt velünk. 
Ha eltaláltuk a célt, odajött vál-
lon veregetni, vagy belecsapni a 
tenyerünkbe. Volt, hogy a bhutá-
ni íjász örömtáncot is eljárta ve-
lünk. A versenyt abbahagytunk, 
és csináltunk egy rögtönzött 
íjászbemutatót neki és az össze-
gyűlt bhutániaknak. 

Volt karikásostorozás, fokos 
harc, gyorslövészet, korongozás, 

együttlövés, és egyenes kieséses 
távlövészet is, amibe a helyi íjá-
szok és a herceg is beszállt. Na-
gyon közvetlen volt a herceg, 
jött karikásozni is, meg korongot 
lőni. 

A verseny után megvolt a „ma-
gyaros” egyenes kieséses távlö-
vészet. A célt is alig találták el, 
de nagyon élvezték! Szeretnivaló 
figurák ezek. Meginvitáltuk 
a herceget Magyarországra, a 
Gyulai történelmi VB-re, amit 
meglepődésünkre el is fogadott, 
és már helyi diplomáciai szin-
ten el is kezdődött a szervezke-
dés az útról. Eredetileg bhutáni 
versenyzők is jönnek a VB-re! 
(a herceg a Bhutáni olimpiai bi-
zottság elnöke is egyben, így 
augusztus elején Rióban lesz az 
olimpián, így még nem biztos, 
hogy belefér az idejébe, hogy 
Magyarországra is ellátogas-
son, de nem zárkóztak el. Sőt 
a miniszterelnököt is érdekelte 
a dolog!). Összefoglalva, 
nem bánjuk, hogy a legfőbb 
meccsünkből mégsem lett ver-
seny, mert kárpótolt minket az 
élmény és a megtiszteltetés. Nem 
mindennapi lehetőség, hogy egy 
ilyen helyen egy herceggel lő-
hettünk együtt, mutathattuk meg 
a magyar íjászatot, és egyben ta-
nítgathattuk is a saját íjász tudo-
mányukra! Reméljük, a Bhutá-
ni-Magyar barátságos íjásztalál-
kozó úgy ér véget, hogy augusz-
tusban nálunk, Gyulán, a VB-n 
folytatódik.”

Nahóczki Péter, világ- és Európa-bajnok íjász

BHuTáNi  
Királyságban járt
Bhután nemzeti sportja, a kultúra fontos része: az íjászat. A magyar hagyományos íjászat az egész világon is-
mert, évszázados gyökerekből táplálkozik. Bhután - történetében először - hagyományos magyar íjászokat lá-
tott vendégül. A magyarok három gyönyörű völgyben mérték össze tudásukat a helyi csapatokkal, méghozzá 
bhutáni szabályok szerint: a céltábla 140 méter távolságra helyezkedett el. A nemes versengésen túl a turné 
igazi célja a kultúrák, hagyományok és egymás jobb megismerése volt. A versenyeket és a csapatokat jelenlé-
tével megtisztelte Jigyel Ugyen Wangchuck herceg és Kinzang Dorji, volt bhutáni miniszterelnök is.

VIII. Heves Megyei rézfúvós Verseny 

A SZiHAlMi TájHáZBAN A MűHElyfoglAlKoZáS
a nemzeti Művelődési Intézet 
Heves Megyei Irodája rendezé-
sében a tájházban találkoztak 
a megyei néptánccsoportok ve-
zetői. a rendezvény célja a nép-
tánccsoportok kapcsolati hálójá-
nak kiépítése, az együttes veze-
tők szakmai munkájának segíté-
se, a tapasztalatcsere volt. 

Bóta József Sándor polgármester úr köszöntötte a foglalkozás 
résztvevőit, majd dr. Joó Csaba, a tájház tulajdonosa, a tobán Ha-
gyományőrző néptánccsoport alapítója mesélt a múltról, bemutat-
va a tájház gyűjteményét is, majd válaszolt a szakmai kérdésekre.

a hangulatot emelte a tobán fergeteges táncbemutatója is.

áPriliS 16-áN focifESZTivál volT A SPorTPályáN!

az otP-Mol Bozsik-program ez évi eseményén az utánpótlás ne-
velésé volt a főszerep! a környező településekről érkeztek a focit 
szerető gyermekek az egész napos rendezvényre, ahol szakmai 
ismeretek mellett ügyességi játékokban mérhették össze tudásu-
kat, de az igazi foci élménye sem maradhatott el!

FotÓK :antal IMre zSolt

józsáné 
Debreceni 

Edit

KI MIt tUD?

Versenyek

Víz világnapja és Föld napja 
iskolánkban

VerS - éS PrÓza KategÓrIa
I. helyezés: Poczok Melinda 1.a
II. helyezés: andai rebeka 1.b
Megosztott III. helyezés
Mohácsi Dorka 1.a
tóth anna 2.a

KülönDíJ
Csík József 6.b osztály
rideg Sándor: Indul a bakterház – 
részlet

Jelenet KategÓrIa
I. helyezés: 2.b osztály
II. helyezés: 1.a osztály

zene KategÓrIa
Megosztott I. helyezés: 
gál Flóra 6.a - gitár
Valent Szonja - zongora
II. helyezés: Varga Vivien 
7.a - ének

MATEMATiKA vErSENy  
iSKolAi forDulÓ
5. és 6. éVFolyaM
I. helyezés: Pásztor lászló
II. helezés: Varga ágnes
III. helyezés: Pomaházi Krisztina
IV. helyezés: Hídvégi ádám
I. helyezés: Kis Vivien
II. helyezés:Mohácsi Patrícia

PANgEA 
MATEMATiKAi vErSENy
5. éVFolyaM
I. helyezett: Pomházi Krisztina
II. helyezett: Szőllősi norbert
III. helyezett: Bánkúti Virág
6. éVFolyaM
I.helyezett: Mohácsi Patrícia
II. helyezett: Kis Vivien
III. helyezett: Bodnár Dóra
a zrínyi Ilona matematikaverseny 
legeredményesebb tanulója Kiss 
Vivien 6. osztályos tanulónk.

Március 10- én a Dobó István gim-
náziumban került megrendezésre 
az országos német nyelvi Verseny 
megyei fordulója. 8. osztályos ta-
nulóink eredményesen szerepeltek 
a megméretésen. Víg tamás a 7., 
atkári Balázs a 8. helyen végzett.

KárPáT - MEDENcEi
HElyESÍráSi vErSENy
MEgyEi forDulÓ
MoHáCSI PatríCIa 6. B osztályos 
tanuló a helyesírási verseny megyei 

fordulóján 3-4. helyezést ért el.
Felkészítő: Bozsikné Barta Mária

orSZágoS MESEvETÉlKEDŐ 
ÖTÖDiK, MEgyEi forDulÓ
2016. április 9-én rendezték meg 
egerben az országos Mesevetélke-
dő ötödik, megyei fordulóját.
ezen a versenyen a 4.a osztályosok 
Mesefalók csapata 4. helyezést ért 
el. a csapat tagjai: Czeglédi gréta, 
Csajbók Dóra, Mohácsi Petra és Si-
mon andrás. ebben az évben 79 
csapat versenyzett a megyéből, így 
különösen büszkék vagyunk erre a 
szép eredményre.
előzetes feladatként meseilluszt-
rációkat is kellett készíteni az ol-
vasott 13 mese alapján. a zsűri itt 
két csapat rajzait emelte ki, melyek 
közül az egyik a miénk volt. a gye-
rekek szép rajzaikért is ajándékot 
kaptak.
Kiss zsuzsanna felkészítő tanár

MEgyEi KATASZTrÓfAvÉDElMi 
ifjúSági vErSENy
Iskolánk lánycsapata a megyei 
döntőben 4. helyezést ért el és 
megnyerték a különdíjat is.

oroSHáZA oPEN NEMZETKÖZi
KyoKuSHiN BAjNoKSág
2016. áPrIlIS 04. 16.
tregova zsófi 6. osztályos tanulónk 
az előkelő második helyezést érte 
el a neves nemzetközi versenyen.

Hírek a Telekiből

a telekisek idén is kapcsolódtak a 
Víz világnapja alkalmából tartandó 
programokhoz. rajzkiállítás, tanó-
rai foglalkozások, filmvetítés, és 
„Víz Bár” várta a diákokat, a napot 
pedig flashmobbal zárták. a Föld 
napja alkalmából idén is megren-
deztük a „szemétszüret” nevezetű 
programot. az iskolánk környéké-
nek utcáit tettük tisztábbá és élhe-

föld napja a füzesabonyi 
Hétszínvirág Óvodában

2016. április 22-én óvodánk környe-
zetének, udvarának szépítésére mun-
ka-délelőttöt szerveztünk a Föld nap-
ja alkalmából. Ezen a napon a legtöbb 
gyermek zöld színű ruhában, gyalog 
vagy kerékpárral érkezett az óvodába.

A „Hulladékból kreatívan” és a 
„Zöldségek, gyümölcsök rajzban a 
Föld napján” felhívásainkra rengeteg 
rajz, és újrahasznosított tárgy érkezett, 
amelyeket az intézmény kiállításán 
megtekinthettek a Föld napi rendez-
vény résztvevői.

A szorgos óvodások és az aktív szü-
lők szerszámot fogtak, és egész déle-
lőtt parkosítottak, udvart rendeztek, ás-
tak, gereblyéztek, fát metszettek, föl-
det hordtak. Minden gyerek egy-egy 
virágpalántát hozott, amelyet a szülők, 
óvónénik, dajka nénik segítségével el-
ültethetett a kihelyezetett virágládák-
ba, felfüggesztett pet-palackokba.

Az esemény zárásaként - a szorgos 
munkáért - minden csoportnak egy-
egy gyümölcstál volt a jutalma, amit 
ezúton is szeretnénk megköszönni 
Polgármester Úrnak.

Susiné Oláh Tünde
óvodapedagógus

Pöttömke 
Bölcsőde

Már nagyon vártuk a tavasz be-
köszöntét. A hosszú hideg, bo-
rongós hónapok után mindenki-
nek jólesik a napsütés. Sok időt 
töltünk a szabadban, amit a gye-
rekek nagyon élveznek.

-  Március 15-én elsétáltunk 
az emlékműhöz, ahová nemzeti 
színű zászlókat tűztünk ki.

- Hozzánk is ellátogatott a 
húsvéti nyuszi. Minden kis-
gyerek kiskosárral jött aznap a 
bölcsődébe. Délután izgatottan 
mentünk ki az udvarra és közö-
sen kerestük meg a tojásokat. 
Sokan már akkor falatoztak is 
belőle.

- Április 22. a Föld napja. Ez 
alkalomból igyekeztünk virágok 
ültetésével szebbé tenni környe-
zetünket. Minden kisgyerek ho-
zott virágpalántát, amit a munka-
délutánon közösen ültettünk el.

Szülői támogatással az udva-
ron lévő egyik fa játék is felújí-
tásra került. Ezúton is szeretnénk 
megköszönni a munkájukat és a 
virágpalánta felajánlásokat.

Az elkövetkező időszakban az 
anyák napjára valamint a gye-
reknapra készülünk.

Kisgyermeknevelők

a 
tavaszi időszak első nagyszabású rendezvé-
nye az alapítványunk 15 éves jubileumi bál-
ja volt. a nagycsoportosok látványos „tűz-
táncával” folytatódott a műsor. nagy közön-
ségsikert aratott a szülők country – tánca. az 

óvodapedagógusok kamara zenekara örvendeztette meg 
a folytatásban a közönséget. az óvoda dolgozói egy Mi-
chael Jackson koreográfiával lepték meg a vendégeket. 
zárásul görög-tánccal hívták a parkettre a jelenlévőket. a 
hangulat fergeteges volt, a bevételt pedig az udvar szépí-
tésére fordítja az alapítványunk. az udvari játékok bizton-
ságos használata érdekében gumitéglával borítjuk be az 
egyik mászóka, csúszda alját.

Csoportjainkkal korosztályonként különböző helyszí-
neken emlékeztünk meg Március 15-ről. a nagycsopor-
tosaink hosszú sétára indultak az általuk készített zász-
lókkal, kokárdákkal. a teleki Blanka általános Iskola 
melletti emlékművet látogatták meg. a középső csopor-
tosok a Petőfi emléktáblát díszítették fel a Hunyadi úton. 
a legkisebbek az óvoda szomszédságában álló katonák 
szobrát látogatták meg. 

rendszeresen, évszakonként ellátogat hozzánk a 
galagonya Bábszínház egy-egy kedves bábjátékkal, hogy 
a legkisebbek is részesülhessenek ebben az élményben. 
a nagycsoportosok az egri Harlekin Bábszínház rend-
szeres látogatói. az eddigi előadások közül a legutóbbi 
„Bambi” című mesét élvezték a legjobban a gyermekek. 
Még a kísérő felnőtteket is elvarázsolta a szép történet.

Óvodánk a generali Biztosító által kiírt pályázat segít-
ségével újította fel az elhasználódott csúszdánkat, illetve 
a Víz világnapja alkalmából a nagycsoportosaink elláto-
gattak Poroszlóra, az ökocentrumba. az útiköltséget pá-
lyázati pénzből finanszíroztuk, a belépőt a szülők fizették. 
a pályázat fennmaradó összegéből zöldséget, gyümöl-
csöt vásároltunk az egészséges táplálkozás érdekében.

a Húsvét az óvodában a népi hagyományőrzés jegyé-
ben zajlott. nagypénteken a Média nonprofit Kft támo-
gatásával játékos tojáskeresést tarthattunk az udvaron. 

Húsvét után kedden és szerdán locsolkodtak a csopor-
tokban a kisfiúk.

tavaszi programjaink közé tartozik, hogy minden 
héten egy-egy csoport ellátogat a Városi Könyvtárba. a 
gyermekek interaktív foglalkozásokon ismerkednek az in-
tézménnyel, megpróbálnak tájékozódni a könyvek között.

az óvodánk minden csoportja meglátogatta a „tűz-
oltó” kiállítást, ahol nagy érdeklődéssel próbálgatták az 
eszközöket. a gyermekek egyik legkedvesebb „szakmá-
ja” a tűzoltóké, játékukban számtalanszor megjelenik.

április legnagyobb rendezvénye, az óvodánk egyik 
„Jó gyakorlata”, a Föld napja. több éve hagyomány már, 
hogy a szülőkkel, a Kertbarát Körrel egy munkadélutánon 
szépítjük az óvoda udvarát. a veteményeskertünk tavaszi 
kialakításában és gondozásában nagy segítséget jelent a 
Kertbarát Kör részvétele. a szülők is szívesen részt vettek 
az udvarrendezésben, vetőmagvakkal, virágpalántákkal 
támogatták az óvodát.

a Föld napi rendezvényünk fő támogatója még a Pöt-
tömke alapítványunk, amely eszközökkel, finomságokkal 
segíti a nap sikerét. ebben az évben a Füzesabonyi ön-
kormányzat is hozzájárult a rendezvényhez, mert a gyü-
mölcssaláta alapanyagait biztosította.  április 22. nyitott 
zöld ünnep az óvodánkban. Szülők, meghívott vendégek 
segédkeztek a programok lebonyolításában. a játékos 
vetélkedőket a szülők vezették, a Kertbarátkör tagjai ké-
szítették a gyümölcssalátát, az óvodapedagógusok és 
dolgozók a gyermekekkel együtt vettek részt az egyes 
játékokban /puzzle kirakó állatokról, növényekről, szelek-
tív hulladékgyűjtés, mozgásos játékok a földdel, bolygók-
kal kapcsolatban/. zárásként közös zenés, játékos tornán 
vettünk részt, majd jól esett a finom gyümölcssaláta.

Május havi programjaink még a gyermeknapi rendez-
vény népi játékokkal, előadásokkal, fagyizással, melyet a 
Pöttömke alapítvány finanszíroz.

az évet évzárók és csoportkirándulások zárják. 
Púhl zoltánné, 

óvodapedagógus

Tavasz 
a Pöttömke Óvodában

Bán 
Boglárka

A Szihalmi Fúvósok fújták az ébresz-
tőt, s csalogattak a civil szervezetek 
majálisára mindenkit.

A szihalmi sportpályán öt órát, mint-
egy 60 km-t futott a győztes, ahol a fu-
tóversenyre Váltófutás Szihalomért 
futóverseny 35-en neveztek, együtt 
kisiskolások és nyugdíjasok. Kinder 
tojás összerakó verseny, arcfestés, fű-

síelés, célbalövés vízsugárral, foci-
val, stb. mellett különböző ügyességi 
játékok szórakoztatták a jelenlévőket! 
Készültek az üstökben a finom ételek. 
A civil szervezetek amellett, hogy jól 
érezték együtt magukat, igyekeztek 
másoknak is örömet szerezni.

Délután, tehetséges szihalmi fiata-
lok anyákat és nagymamákat is kö-

szöntöttek műsorral azon 
a rendezvényen, ahol be-
mutatásra került „Így éltek 
Ők” (Szihalom a múlt szá-
zadban) című film is. Végezetül a kö-
zönség által szabadon engedett színes 
lufik azokat az édesanyákat köszöntöt-
ték, akik már csak az égben ünnepel-
hettek.

öt órát, mintegy 60 km-t futott a győztes
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tőbbé a városlakók számára, ezzel 
is erősítve tanulóink környezettu-
datosságát. 

Fiser Józsefné és a DöK

április 22-24. között került megren-
dezésre a szentendrei Vujisics tiha-
mér I. országos „nyitni-Kék” Fuvol-
averseny. a nemes versengés iránti 
igényt mi sem igazolja jobban, mint 
hogy összesen 310 nevezés érkezett 
az országból. 

Iskolánkat tasi zsanett képvisel-
te, aki életkora szerint az első kor-
csoportban mérettette meg magát. 
a kötelező etűd mellett Szelényi Ist-
ván: Cirkuszban című darabjával ké-
szültünk. a fáradságos munka hasz-
nosnak bizonyult, hiszen nagyon 
jól sikerült a produkció. így zsani a 
maximális 60 pontból 47-et ért el a 
zsűri értékelése alapján - ez igen jó 
eredménynek számít egy ilyen népes 

I. országos „nyitni-Kék” Fuvolaverseny

mezőnyben. a felkészülés komoly 
szakmai fejlődést eredményezett, 
így mindenképp megérte a részvé-
tel. nemcsak tapasztalatokkal lettünk 
gazdagabbak, de mindamellett eltölt-
hettünk egy szép napot Szentendre 
hangulatos városában.

Vincze Viktória - felkészítő tanár
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Hogyan készült erre a pályá-
ra?

-A gyermekeim születésé-
ig Egerben dolgoztam a He-
ves Megyei Tanácsi Tervező 
Vállalatnál. Akkor egy biz-
tos szülői támogató háttérrel 
mertem belevágni egy új élet-
be, így szabadon kiélhettem 
kreativitásomat. Képeimet 
először 1995-ben zsűrizték. 
Azóta rendszeresen szerepel-
nek csoportos és egyéni ki-
állításokon Magyarországon 
és külföldön egyaránt. Tagja 
vagyok a Szatmári Alkotó-
ház Képzőművészek Egyesü-
letének (Artists’ Association 
– Satu Mare – The House Of 
Creation).

Kik voltak a tanítómeste-
rei, kik segítették?

Tanítómesterem nem volt, 
ezért a járatlan utat választot-
tam. A mai napig folyamato-
san kísérletezem új anyagok-
kal, technikákkal. 

Sok mindenbe belekóstolt, 
kipróbált. Van kedvenc tech-
nika?

Legszívesebben akril sp-
ray-vel festek farostlemez-
re. A szabályok felrúgásával 
hagyom, hogy a festék önál-
ló életet éljen az irányításom 
alatt. A másik kedvenc tech-
nikám az enkausztika, ahol a 
viaszfesték a maradandóság 
eszköze. A viaszfestéket sok-
szor társítom olajpasztellel, 
és összeolvasztva viszem a 
vászonra vagy farostra.   

Egy népszerű közösségi 
oldalon rendszeresen talál-
kozhatunk gyönyörű, kézzel 
festett táskáival, pénztárcái-
val, ékszerkollekciókkal, sá-
lakkal. Hogyan születik meg 
egy-egy motívum, mi az ami 
inspirálja?

Inspirációmat a természet 
elemei (fa, víz, szél, tűz, kő és 
levegő) adják. 

Pár éve a képzőművészet-
ből átkacsintgatok az iparmű-
vészet, illetve a kézművesség 
felé. A mindennapi haszná-
lati tárgyakat alkotásaimmal 
teszem egyedivé. Mottóm, 
hogy bármilyen használati-, 
ill. dísztárgyat, öltözék-ki-
egészítőt, valamint ékszert 
olyannyira egyedivé lehet 
varázsolni, hogy annak hasz-
nálója azt érezze, az kizáró-
lag az övé, az ő egyéniségét 
tükrözi. Ennek megfelelően 
arra törekszem, hogy megta-
lálhatóak legyenek a legkü-
lönbözőbb stílusok, az extra-
vagánstól kezdve a bohóká-
son, a decensen, az elegán-
son át egészen a sportosig. A 
motívumokat a termék formá-
ja, jellege (táska, pénztárca, 

ékszerdoboz, kendő stb.) ha-
tározza meg. Eszerint spon-
tán jönnek létre. Szecessziós 
mintákat, ősi keleti és magyar 
motívumokat ötvözök. Néha 
ausztrál bennszülött „pöttyö-
zős” technikát alkalmazok, 
vagy csak teljesen absztrakt, 
színes alkotások kerülnek a 
tárgyakra. 

Mit tart eddigi pályafutá-
sa legnagyobb sikerének?

A siker titka elsősorban 
termékek egyediségében rej-
lik, a futószalagon gyártott 
tömegcikkekkel szemben. A 
legelső nyilvános bemutat-
kozásom ezekkel a termékkel 
2011 májusában, a Hajdúbö-
szörményi Tavaszi Kiállítás 
és Vásáron volt. Nagy megle-
petésemre és örömömre alko-
tásaim ott elnyerték „A kéz-
műves remeke” díjat, amit az 
Indiai nagykövet adott át. 

A legnagyobb sikernek azt 
tartom, ha az alkotásaimmal 
olyan örömet tudok nyújtani 
másoknak, amit nekem ad az 
alkotás. 

alkotások, amelyeket  
„Kézműves remeke” 
díjjal jutalmaztak
Füzesabonyban él egy képzőművész,  
ANTAL ÉVA, akinek festményei, külön-
leges  használati tárgyai lenyűgözőek. 

Üdvözlöm a Kedves Olvasókat!
Ebben a visszaemlékezésben a 
nyolcadik osztályos ballagásun-
kat osztom meg Önökkel.

M
ost, ahogy lassan elérkezünk 
az általános iskolai ballagá-
sokhoz, eszembe jutott, mi-
lyen volt anno a miénk. Az 
osztályfőnökünk Szabó Ist-

vánné Marcsi néni volt. Szigorúan vette a 
szakórákat (kémia, matematika), de ennek 
ellenére nagyon kedveltük őt. Hosszú időn 
keresztül gyakoroltatta velünk a különböző 
szerenádos és ballagási dalokat. (Ballag már 
a vén diák; Húzd cigány; Gaudeamus igitur; 
Most búcsúzunk; Húsz év múlva; Üres az 
osztály; Elmegyek, elmegyek; Volt egyszer 
rég). Még ma is megvan az a selyempapír da-
rab, amire Marcsi néni ráírta a „Volt egyszer 
rég” szövegét. Nagyon készültünk a szeren-
ádozásra. Két este került sor erre, mert egyik 
nap az egri pedagógusoknak kedveskedtünk 
a búcsúzó dalokkal, másnap pedig a füzesa-
bonyiaknak. Szülői felügyelőként Szarvas 
Sanyi bácsi volt velünk, aki a szerenádot 
tangó-harmonikával kísérte. Egerben meg-
látogattuk Várhegyi Ferencnét, Tarjáni Mar-
gitot és Bögös Istvánnét. Utóbbira kevesen 
emlékeznek. Ő rajzot tanított, de csak egy 

évig volt az iskolában. Másnap a helyi taní-
tóinkat, tanárainkat kerestük fel. Első osztá-
lyos tanítónőnk, Gazdag Béláné Ilonka néni, 
már nagyon várt bennünket. (Sajnos már 
nem lehet közöttünk.) Ezután elsétáltunk a 
másik alsós osztályfőnökünkhöz, Gáll Ilo-
nához (jelenleg: Kladiva Imréné), aki óriási 
szeretettel fogadott bennünket. Ő volt a mi 
„második anyukánk”. Ezután következtek 
a felső tagozatos szaktanáraink és napközis 
tanáraink: Bartus Zsigmond, Gál Józsefné, 
Homonnai Erzsébet, Juhász Jánosné, Kas-
sai Endréné, Kremzer Imréné, Nyíri Ákos-
né, Székely István igazgató, Szoviár János-
né, Tóth Sándorné, Turóczy János, Turóczy 
Jánosné, Vermes Miklós, Vermes Miklósné 
Magdika, Dr. Wenczel Árpádné. Kóródi Er-
zsébet ugyan nem tanított, de nagyon ked-
veltük, így neki is szerenádoztunk. Végül 

elindultunk az osztályfőnökünkhöz. Nagyon 
jól éreztük magunkat. Miután elköszöntünk 
Marcsi nénitől, elindultunk haza. A vasúti 
felüljáróra mikor felmentünk, óriási szél tá-
madt, majd dörgött és villámlott. Gyorsan 
beszaladtunk az áruház kirakata előtt lévő 
fedett rész alá. Olyan felhőszakadás lett egy 
pillanat alatt, hogy csak nagy sokára tudtunk 
tovább menni. A jó hangulatot azonban ez 
sem törte meg . 

A ballagásunk napján gyönyörű idő volt 
és nagyon meleg. A virág díszítés csodála-
tos volt. Az osztálytermünk a fizika-kémia 
előadó melletti matematika terem volt. A he-
tedik „A” osztályosok nagyon szép búcsúzót 
rajzoltak a táblára. Az ünnepség után este 
ballagási bál volt, ami az emeleti aulában 
volt megtartva. A bál hangulatát Wenczel 
Árpád diszkója tette felejthetetlenné. Az ak-
kori nagy slágerek voltak: Laid Back - High 
Society Girl; Mike Oldfield – Moonlight 
Shadow; Saragossa Band – Megamix; Di-
vine – I’m So Beautiful. A finomságokról 
mindenki maga gondoskodott úgy, hogy egy 
tálca süteményt vitt be. Az osztálypénzből 
pedig a szülői munkaközösség üdítőket és 
szendvicshez valókat vásárolt. Ilyen volt a 
mi ballagásunk. Végezetül a ballagó nyolca-
dik osztályosoknak nagyon sok sikert kívá-
nok az elkövetkező tanulmányaikhoz. 

Az idei március 26-án megren-
dezett Sportbál fontos eleme 
volt a jótékonyság. A rendez-
vény bevételét két súlyosan be-
teg kisfiú – Bíró Ádám és Kocz-
ka Kristóf – támogatására fordí-
totta a Füzesabony Sport Club. 
A rendezvényen rekord ösz-
szegű  pénzadomány gyűlt ösz-

sze: 788.000 Ft. A támogatást 
Nagy Csaba polgármester és Pe-
tővári József az FSC ügyvezető 
elnöke adta át a (394-394 ezer 
forint)  családoknak. Informá-
ciónk szerint, mindkét helyen a 
gyermekek szállítására alkalmas 
autó megvásárlására fordítják az 
adományokat.

Segíteni jó

„Ballag már a vén diák...”
Szeredi 
Attila

Nagyné 
váradi 
Anna

önkormányzati hírek

Az önkormányzat által a köz-
munka programra benyújtott 
valamennyi pályázat pozitív 
elbírálásban részesült. Eszerint 
a bio- és megújuló energiafor-
rások felhasználása 6 fővel, 
a helyi sajátosságokra épülő 
közfoglalkoztatás 12 fővel, az 
illegális hulladéklerakók fel-
számolása 10 fővel, a közút és 
járdaépítés 15 fővel, a mező-
gazdasági és állattartó foglal-
koztatás 32 fővel, a mezőgaz-
dasági földutak karbantartása 
6 fővel, a hosszú távú köz-
foglalkoztatás 14 fővel, kép-
zés pedig 4 fővel indulhatott 
2016. március 1-jén. A Start 
munkaprogramban így össze-
sen 106 falubeli kapott mun-
kalehetőséget, melynek összes 
bérköltsége 109. 991. 923 fo-
rint. Dologi kiadásokra ebben 
a ciklusban 26. 892. 149 forin-
tot fordíthat az önkormányzat. 

A pályázati projektek meg-
valósítása megkezdődött. A 
Tárkányi út mellett 2 hektár 
földterületet körbekerítettük. 
A terület egyik felére facseme-
téket telepítettünk, összesen 
681 db-ot. A gyümölcsösben 
van többféle alma, körte, szil-
va, meggy, cseresznye. Termő-
re fordulásuk után a gyümöl-
csök egy részét a közétkezte-
tésben használnánk fel, más 
részét pedig aszalnánk, eset-
leg lekvárt is főznénk. A te-
rület másik felén konyhakerti 
növényeket termesztünk. A jó 
terméshozam érdekében kutat 
fúrattunk, mely biztosítja a fo-
lyamatos locsolást.

Az állattartó telepen meg-
épült a második tyúkólunk is, 

ahová rövidesen megérkeznek 
az előnevelt csirkék. A tavalyi 
tojótyúkokat értékesítjük, he-
lyükbe új, fiatal tojók érkeznek.

Vágósúlyúak a saját neve-
lésű sertéseink, melyeket rö-
videsen értékesíteni fogunk, az 
egyik anyadisznó szaporula-
tát pedig ismételten hizlalásba 
fogjuk. 

Házi tészta manufaktúránk-
ban folyamatosan készülnek a 
különféle tészták. Létszámbő-
vítésre lenne szükség, ugyan-
is beszereztünk két tésztaszá-
rító gépet, melyekkel már na-
gyobb mennyiségű tésztát is 
meg tudnánk szárítani. A 2 
darab tésztaszárító gép értéke    
1. 351. 280 Ft.

Szállítójárműre is nyer-
tünk 2 millió forintot a helyi 
sajátosságokra épülő projekt 
keretében. A márkaszerviz-
ben megrendeltünk egy Dacia 
Dokker Van 1,6 Acces kivi-
telű haszongépjárművet nettó 
1. 960. 000 forint értékben. Az 
Áfa összegét a képviselő-tes-
tület határozata értelmében az 
önkormányzat saját költségve-
tésében fedezi. Így az önkor-
mányzatnak lesz egy új gép-
kocsija, mely alkalmas a tészta 
piacra szállítására és üzletkö-
tésre is. 

A közmunkaprogram bizto-
sítja a falu folyamatos ápolt, 
gondozott tisztán tartását. A 
keletkezett fanyesedékekből 
Mezőtárkányban brikettet ké-
szítenek. A képviselő-testület 
határozatot hozott arról, hogy 
az előállított brikettből min-
den család részére 1 mázsát 
biztosít települési támogatás-
ként. 

A Területi Operatív Prog-
ram pályázatai készülnek, az 
orvosi rendelő felújítására 
készített támogatási kérelem 
pedig már befogadásra is ke-
rült. Nagy izgalommal várjuk 
a támogatási kérelmek elbírá-
lásának eredményét, mely re-
ményeim szerint fejlődést hoz 
Mezőszemerére.

Bukta Mária 
polgármester

Verses vasárnap
A  faluház könyvtára április 10-
én irodalmi kávéházzá vált szűk 
másfél órára, a magyar költé-
szet napjához méltóan anekdo-
ták, énekek és versek „kering-

tek, szálltak a magasba”. A ver-
ses-zenés ünnep vendége Nagy 
Barbara, az egri gárdonyi géza 
Színház művésze volt, aki kivá-
lóan felépített, frappáns műsort 

hozott azoknak a szemereiek-
nek, akiknek szükségük van a 
napi betevő betűre.  Az ünnepre, 
amikor megállunk egy pillanatra 
és meghallgatjuk egymás gondo-

latait nagy költőink tolmácsolá-
sában, mert ők azok, akik anya-
nyelvünk legszebb szavaival 
helyettünk is megfogalmazzák 
azt, amit el szeretnénk mon-
dani. Azoknak, akik az előadás 
után elmondták kedvenc verse-
iket a többieknek, sikerült eljut-
tatni a szót lélektől lélekig. 

Kónya 
rékaPihenőpark, 

emlékpark

Megkezdődtek Mezőszemere új parkjának munkálatai, 
melynek kialakítására a Mezőszemerei Civil Egyesület 
pályázott sikerrel a MOL Zöldövezet Program keretében. 

A pályázaton nyert 750 
ezer forint összegből 
a munkagépek bérlé-
sét, a kihelyezendő lát-
vány-madáretetők és a 

zöld fűpadok alapanyagait tudják 
fedezni, a támogatás nagyobb részét 
pedig őshonos fák, cserjék beszer-
zésére fordítják a támogatási szerző-
désnek megfelelően. A park köztéri 
elemeinek kivitelezésére és a faül-
tetésre szeretettel várják a település 
minden olyan lakóját, aki ötleteivel, 
kétkezi munkájával szívesen hozzá-
járul a falu szebbé, élhetőbbé tételé-
hez. Ezekre a közösségi események-
re idejében eljuttatják a meghívókat 
minden szemerei háztartásba. A pá-
lyázathoz az önkormányzat a tulaj-
donában lévő gépek, eszközök biz-
tosítását vállalta, valamint 20 száza-
lékos önerőt is felajánlott a pihenő-
park létrehozására, vagyis 150 ezer 
forinttal támogatja a program sike-
res megvalósítását. 

A gépi tereprendezéskor hatal-
mas méretű és mennyiségű oda-
hordott betontörmeléket kellett 

megmozgatni, mert nem tudni mi 
okból, az elmúlt években sitt-telep-
nek használták az egykori óvoda-
kertet. A területen felhalmozott kő 
és betondarabok kisebb részének a 
felhasználásával október 23-án, az 
1956-os magyar forradalom és sza-
badságharc kitörésének 60. évfor-
dulója tiszteletére a parkban emlék-
mű kialakítására kerül sor. Ennek 
tervét Bukta Imre, Munkácsy-díjas 
képzőművész, a képviselő-testület 
tagja térítésmentesen bocsátotta az 
önkormányzat rendelkezésére. Mi-
vel a kormány 1956-os forradalom 
és szabadságharc 60. évfordulója 
alkalmából úgynevezett „Büszke-
ségpont”-ok kialakítására 100 szá-
zalékos támogatottságú pályázatot 
írt ki, így az önkormányzat az em-
lékmű kivitelezését pályázat útján 
szeretné megvalósítani. Az em-
lék- és pihenőpark további költsé-
geinek fedezésére (sétányok, fedett 
padok, asztalok, tűzrakóhelyek ki-
alakítása) az egyesület júniusban 
Szent Iván-napi jótékonysági bált 
szervez. 
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A zene talán legelőbb oldja fel a zárkó-
zott szíveket, és így válhatók befoga-
dóvá a dallamok által kódolt üzenetek 
világában. 

Ennek szellemében 8 évvel ez-
előtt lelkes képviselői szándékkal indítottuk 
útjára a templomi hangversenysorozatunkat. 
Azzal a reménnyel, hogy örömet okozunk vele 
kedves vendégeinknek, lelki élményt, tavaszi 
feltöltődést nyújthatunk a hétköznapok rohanó 
világában.

A Pásztor István alpolgármester kezdeménye-
zésével, hagyományteremtő szándékkal 2009-ben 
útjára indított templomi hangversenysorozat év-
ről-évre nagy népszerűségnek örvend Mezőtár-
kányban. A térség településeiről mind többen lá-
togatják a színvonalas kulturális eseményt, melyet 
Mezőtárkány Község Önkormányzata és Mező-
tárkány Művelődéséért Közalapítvány kuratóriu-
ma szervez. 

A teltházas templomi hangverseny Nyitrai Zsolt 
országgyűlési képviselő, a rendezvény fővédnöke,  
üzenetével, valamint Szemenyei Péter plébános úr 
köszöntőjével kezdődött.

Az idei koncert védjegye garanciája egy olyan 
tenor, operaénekes és köztisztviselő agrármérnök 
volt, aki a 2012-es Csillag Születik nyerteseként 
lett országos hírű, és robbant be a köztudatba.

Alcsútdoboz szülöttje Mészáros János Elek már 
2014-ben is volt Mezőtárkány tavaszköszöntő 
templomi koncertjének sztárvendége. Közvetlen 
személyiségével, mély érzésű megnyilatkozása-
ival, csodálatos énekhangjával a szívünkbe zárta 
magát. Adott volt egy újabb felkérés…

A Simándy József és Szenes Iván művésze-
ti díjas magánénekes, a 2009-es Csendül a Nóta 
nemzetközi magyar nóta énekverseny győztese, 
a Csillag születik negyedik szériájának nyertese, 
magyarságtudatának prózai és zenei tolmácsolásá-
ban ismét maradandó lelki élményben részesítette 
közönségét. 

A rendezvény média támogatója a Szent István 
Rádió volt.

A Mezőtárkány Művelődéséért Közalapítvány 
javára kulturális programok szervezésére idén 
rekordnagyságú támogatás gyűlt össze a rendez-
vényt követően. Sipos A

Piramisok és múmiák
a március 21-i maratoni, 3 órás előadása után nagy örömmel fogad-
tuk Mezőtárkányban ismét Kárpáti Jánost, aki az egyiptomi piramisok 
után a múmiák titkaiba, az egyiptomi építészet és művészet csodái-
ba avatott be bennünket. Kárpáti János 2002-ig 52 alkalommal volt 
magyar régészcsoport tagja Kákosy professzor mellett az egyiptomi 
ásatásokon. élmény volt hallgatni. a rendezvény megvalósulását a 
megyei könyvtár támogatta a Hevestéka KSzr fejlesztés idei kere-
tében. a programsorozatot az ősszel folytatjuk az egri vár történetét 
és az 1552-es ostromot bemutató előadásokkal. SiposA

a Borza Dojo hírei

Versek és zene hatalma

álruhás arcok találkozója

A kiskunfélegyházi és szente-
si idei versenyek után ezúttal 
Orosházára masíroztak a karaté-
kák, ahol több mint 400 verseny-
ző lépett tatamira. 

Az idei eredmények (Ke-
rékgyártó Tamás Felnőtt B. 2. 
hely, Unoviczi Richárd Felnőtt 
B. 3. hely, Csonka Mónika Juni-
or 2. hely, Tompa János Serdü-
lő 3. hely) - után újabb eséllyel 
vágtak neki a megmérettetésnek 
a dojo tagjai.

Orosházára az utánpótlás csa-
pat tagjai neveztek, Senpai Ke-
rékgyártó Ádám és Unoviczi Ri-
chárd kíséretében.

A közel sem rövid napon egy 
bronzérmet sikerült a verseny-
zőknek hazahozni, amit Csonka 
Mónika nyakába akasztottak két 
kemény összecsapás után!

Karlik Norbert bravúros küz-
delmet mutatott be a nála tapasz-
taltabb és fizikálisan erősebb el-
lenféllel szemben, azonban ért-
hetetlen okok miatt, a bírók a 
másik felet láttak „jobbnak”, így 
az elődöntőkben  kiesett.

Tompa János egy szabályta-
lan találat után, orvosi utasításra 
nem folytathatta a versenyt.

A felkészülés folytatódik, nyá-
ron övvizsga vár a Borza Dojora!

Április 23-án a FutAbony ta-
vaszi versenyén  a Borza Dojo is 
tiszteletét tette.

Csonka Mónika itt is eredmé-
nyesen szerepelt, hisz kategória 
győzelemmel zárta a napot.

Résztvevők: Kerékgyártó Ta-
más, Csonka Mónika, Karlik 
Norbert

Borza Dojo Mezőtárkány

Már 15 éve annak, hogy né-
hány lelkes fiatal megalakítot-
ta az arcok álruhában amatőr 
Ifjúsági Színtársulatot, amely a 
fennállásuk 10 éve során na-
gyívű produkciók  (István a ki-
rály, Kalandozás Középföldén, 
a Megfeszített) mellett musi-
cal, operett és kabaré jelene-
tekkel, emlékműsorokkal szí-
nesítette a városok, falvak kul-
turális életét az ország határa-
in innen és túl. Közben az is-
kolapadot a munkahely váltotta 
fel, elrabolva a színjátszástól 
az időt és energiát, így 2011-
ben egy jubileumi gálaest ke-
retében a társulat elbúcsúzott a 
közönségétől. az egykori szín-
játszós gyerekek ma a világban 
szétszóródva élnek, dolgoznak, 
sokan már szülők. leginkább a 
közösségi oldalon „futnak ösz-
sze”, de az idei 15. évfordu-
ló kapcsán ismét találkozott 
a társaság egykori próbahe-
lyükön, a Művelődési Házban  
nagyszombat délelőttjén. a 

borongós idő, a húsvéti előké-
születek és a távolság nehezítő 
körülményt jelentettek, de így 
is sokan eljöttek. Mindenkinek 
került egy története a múltból, 
jelenből és a jövőbeli elképze-
lésekről - közben a régi dalo-
kat hallgatva és a fényképeket 
nézegetve -, így a délelőttre 
tervezett program a délutánra 
is rendesen átnyúlt. a rendez-
vénynek hagyományteremtő 
célja is volt. a tervek szerint 5 
évente ismétlődő „arcok” ta-
lálkozóra remélhetőleg egyre 
több egykori barát látogat majd 
el. a résztvevők a jó hangulatú 
viszontlátás élménye, valamint 
a sok régi és új történt mellett a 
helyi önkormányzat jóvoltából 
a „Mezőtárkány kincsei” című 
kiadvánnyal a kezükben távoz-
hattak, melyben a „kincsek” 
között a társulat is megjelení-
tésre került. Jó volt újra együtt 
lenni, nosztalgiázni. Viszlát ar-
cok, legkésőbb 2021-ben!

 Weisz Péter

A templom egyszerre lehet a hit bástyája, az elesett ember 
védelmezője és lelki vigasza. A kultúra és műveltség 
terjesztője, közösségi élmény színtere.

viii. Templomi 
tavaszköszöntő

Kerékpártúra 

Az országos programsorozat-
hoz csatlakozva mi a JaJa zene-
karral emlékeztünk meg idén a 
Költészet Napjáról. 2 évvel ez-
előtt találkoztunk már. Rég volt, 

de a gyerekek nagy örömmel és 
kíváncsisággal fogadták Kor-
mos Kittiéket. Meghívtuk a he-
lyi nyugdíjas klubot és az önkor-
mányzat vezetőit is. SiposA

a mezőtárkányi karatékák

Köszönet az élményért templomi koncert közönsége

Mészáros
József elek

Költészet napja Jaja előadás

Sipos 
Attila

anyakönyvi hírek
SZülETÉSi NÉv  ANyjA NEvE 
BírÓ BenCe KISS anDrea
Kellner SeBeStyén reDele Beáta
gaCSal reBeKa FlÓra KoVáCS renáta
PaPP gergŐ JUHáSz enIKŐ
Bene gergŐ rICzU aleXanDra MárIa

HAlálESETEK: nagy János 64 éves, Fried györgyné 69 éves, Bocsi Sán-
dor 102 éves, Boros Béla 58 éves, tóth Sándor 70 éves

HáZASSágKÖTÉS: Horváth Dóra és nováki richárd

Florence Nightingale (1820 - 
1910) angol ápolónő nevéhez 
fűződik az Ápolók világnapja. 
Ő a modern nővérképzés, vala-
mint a betegellátás reformjának 
elindítója.  Azt hirdette, hogy az 
alapvető méltósághoz és a meg-
felelő ellátáshoz mindenkinek 
egyenlő joga van, nemtől, nem-
zetiségtől és vallási felekezet-
től függetlenül. Ő fogalmazta 
meg, hogy „az ápolónő munká-
ja háromszoros érdeklődést kí-
ván: szellemi érdeklődést az eset 
iránt, szívbeli érdeklődést a be-
teg ember iránt, szakmai érdek-
lődést a gyakorlati munka tech-
nikája iránt”.

Magyarországon az ápo-
lóképzés egyik legkiemelke-
dőbb alakja Kossuth Zsuzsan-
na (1817-1857), akinek nevét 
az országban több egészségügyi 
intézmény is viseli. Ő volt ha-
zánk első országos főápolónő-

je, aki a tevékenységét 
Florence Nightingale-nél koráb-
ban kezdte meg. Az ő nevéhez 
fűződik a legelső katonakórhá-
zak megszervezése 1849-ben. 
Az ápolói hivatás hitvallását a 
következőkben fogalmazta meg: 
„Egy legyen bennünk az akarat, 
felkeresni a szenvedést, s enyhí-
teni azt.”

Az iskolapadból kikerülve, az 
évek alatt megszerzett tapaszta-
latokkal, a munka melletti tanu-
lással, önfeláldozással és elhi-
vatottsággal állunk készen nap 
mint nap, műszakról, műszakra 
a betegellátás területein jelent-
kező feladatok megoldására, a 
gyógyulás segítésében, a várat-
lan helyzetek gyors orvoslására.

Engedjék meg és tegyék to-
vábbra is lehetővé, hogy büsz-
kék legyünk magunkra. Együtt 
keressük a jövőben is a jót, a 
megoldást, hogy az adott körül-
mények között is a legmegfele-
lőbb módon tudjuk segíteni a be-
tegek gyógyulását.

Ez a mai nap ünnep a kollégá-
imnak, akik ott állnak a rendelők 
ajtajában, a betegágyak mellett, 
a szociális intézményben vagy a 
beteg otthonában, bármikor ké-
szen állva arra, hogy enyhítsék 
a rászorulók szenvedését. Az ő 
elégedettségük varázsolja cso-
dálatossá hivatásunk minden-
napjait. 

az ápolók nemzetközi 
Világnapja május 12-e Stokker éva

egészségügyi 
Központ 

Füzesabony

2016. május 21-én 10 és 14 óra között az Egészségügyi Központ 
Rendelőintézetében nyílt napot tartunk. Rendezvényünkön közvetle-
nül megismerheti az intézet szakrendeléseit, az ott folyó munkát. Az 
intézmény dolgozói készséggel állnak az érdeklődők rendelkezésére, 
a hétköznapi betegellátási keretektől eltérő, kötetlen formában.

Várunk minden érdeklődőt! Füzesabony Rákóczi út 36-40.

A Füzesabony-Szihalom Szociális, 
Család- és Gyermekjóléti Központ 
2016. 04. 24-én, a gyermekek és fel-
nőttek számára kerékpártúrát 
szervezett a - Graefl család által az 
1900-as évek elején épített - kétút-
közi Graefl-vadászkastélyhoz. 

A kerékpártúra Füzesabonyból indult, 
földúton keresztül Szihalomig, majd 
Egerfarmoson át jutott el a több, mint 
50 fős csapat Kétútközre, ahol már a 
kastély tulajdonosa várta a megfáradt 

kerékpárosokat.
A tulajdonos elmondta, hogy 2014 óta folya-

matosan újítják, szépítik a kastélyt, szeretnék tel-
jesen – eredeti állapotában - helyreállítani és az 
idegenforgalom szolgálatába állítani, beleértve a 
park helyreállítását és az önfenntartó mintagazda-
ság kialakítását is.

A kastély bemutatását követően a Füzesabonyi 
rendőrkapitányság munkatársai ismertették a ke-
rékpározás és a közúti közlekedés fontosabb sza-
bályait, majd azt követően díjazták a túrában részt 
vevők kerékpárjait.

A Füzesabony-Szihalom Szociális, Család- és 
Gyermekjóléti Központ által szervezett kerékpár-
túra célja a kerékpáros közlekedés népszerűsítése, 

valamint a kastély újjá építésének megfigyelése, 
nyomon követése. 

Fontos dolognak tartjuk a gyermekek ér-
deklődésének felkeltését a környezet iránt, 
amely megalapozza a természet iránti ér-
deklődést, a természetet védő személyis-
égjegyeket, a környezeti kultúrát.

Veres Péter, intézményvezető

itt a tavasz, vele együtt 
az allergia is!
A tavasz beköszöntével felerősödnek az allergiás 
panaszok. Az allergia a huszadik század vége felé 
tömegeket érintő problémává növekedett, szinte 
„járványos” méreteket öltött. A folyamat 
az immunrendszer egy túlzott reakciója olyan 
anyagokra, melyek normális körülmények között 
semmilyen választ nem váltanak ki a szervezet 
részéről. Az ilyen anyagokat allergének nevezzük. 
Például: - a pollen, - állati szőrök, - atkák, 
- penészspórák, - különböző állati mérgek, 
- mikroorganizmusok, - élelmiszerek, - gyógyszerek, 
- vegyszerek, - nehézfémek, stb. 

Mik a tünetek?
A tünetek nagymértékben változnak at-

tól függően, hogy milyen szervben történik 
az allergiás reakció. Azon allergének, me-
lyek a levegő által terjednek (pollen, atka) 
a légutak és a szem szaruhártyájának gyul-
ladását okozzák: - szénanátha: tüsszögés, 
orrváladékozás, szem irritáció, könnyezés. 
A tüdőbe került allergén asztmás tüneteket 
okozhat: nehézlégzés, köhögés, sípolás. Az 
emésztőrendszerben hasüregi fájdalmat, 
hányinger-hányást, puffadást és hasmenést 
okoz. A bőrön jelentkező reakciók az - ek-
céma vagy az - urticaria (kiütés) bőrpír-

rel és duzzanattal jár. Súlyosabb esetben a 
reakció az egész szervezetre kiterjed, ún. 
anafilaxiát (sokkos állapotot) okoz. Ez az 
állapot kezelés nélkül halálhoz is vezethet.

Az allergia kimutatására provokációs 
tesztek, vérvizsgálatok állnak a rendelke-
zésünkre. A provokációs tesztek során kis 
mennyiségű allergénnel vagy allergénki-
vonattal hozzák kontaktusba a szervezetet, 
általában a bőrt vagy az orr - ill. a szem 
nyálkahártyáját. Érzékeny egyéneknél he-
lyi reakciók jelentkeznek. A vérből általá-
ban az IgE ellenanyag mennyiségét szok-
ták kimutatni. 

Az allergia kezelésében fontos szerepet 
játszik a megelőzés, ami az allergén kerü-
lését jelenti. Sikeres oki kezelés még nem 
létezik. De válogathatunk az antiallegriás 
gyógyszerek kínálatából (szemcseppek, 
orrspray, stb). Alternatív kezelés esetében 
gyermekkori ételallergiában inulin (csicsó-
ka a természetes forrása) adható. Bőrgyó-
gyászatban már évtizedek óta használják 
sikeresen a különböző fényterápiákat. 

 Ha hasonló panaszokat észlelnek, for-
duljanak rendelőintézetük Fül – Orr – Gé-
gészeti, Szemészeti valamint Tüdőgyógyá-
szati szakrendelés szakorvosához.   

Dr. Havacs 
ildikó

fül - orr - 
gégész 
főorvos

a Graefl kastélyhoz nyílt nap 
az egészségügyi Központban

lakatosné 
Mohácsi 

Mária
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Mindenkinek vannak jó és kevésbé jó 
emlékei általános iskolai tanárairól. 
Mindannyian tudjuk, hogy a tanárok is 
emberek, akiknek vannak jó és         rossz 
napjai. De a jó tanár a problémán felül 
tud emelkedni, és a diákok érdekeit te-
kinti a legfontosabbnak. A jó tanár szak-
mailag hozzáértő, igazságos, de ugyan-
akkor humoros is. A jó tanár egész éle-
tével tanít és nevel. Az igazán jó tanár 
élete egy nyitott könyv. A jó tanár egész 
életen át ható példát ad, egy olyan új vi-
lágot nyit meg emberségben és tudás-
ban, amelyet a diák soha el nem felejt. 

Ezek az ismérvek jellemzőek Úriné 
Szászi Ilonára, a besenyőtelki Dr. Berze 
Nagy János Általános Iskola tanárára is, 
aki közel 40 éve végzi kiváló oktató-ne-
velő munkáját. A pedagógus pályájának 
nagy részét a Besenyőtelki Dr. Berze 
Nagy János Általános Iskolában töltöt-
te, illetve jelenleg is tölti. Hivatásának a 
magyar nyelv- és irodalom tanítása mel-
lett az angol és az orosz nyelv oktatását 
választotta. Négy évtizedes példaértékű 
munkájáról az iskola igazgatója, Sebes-
tyén Attila is elismerően beszél.

„Jó tanárként egész pályáján arra tö-
rekszik, hogy olyan világot nyisson meg 
az emberiségben és tudásban, amelyet a 
diák soha el nem felejt. Mindenben a jót 
és a pozitív értéket keresi, legalább öt-
ször annyit dicsér, mint amennyit szid.

A tanítás mellett nagy szerepet vállal a 
tehetséggondozásban, melynek eredmé-
nyeként tanítványai rendszeresen vesz-
nek részt, és érnek el kimagasló eredmé-
nyeket megyei és országos tanulmányi 
versenyeken. Pl.:

Arany János Magyar Nyelvi Verseny,
Simonyi Zsigmond Helyesírási Ver-

seny,
Kölcsey Ferenc Anyanyelvi Verseny,
Anyanyelvi Tudásbajnokság,
Aranycsengő Verseny,
Palóc Mesemondó Verseny,
Kazinczy „Szép magyar beszéd”ver-

seny.
Az iskolai élet egyéb területén is nagy 

odaadással dolgozik, legyen az ünnepsé-
gek vagy jeles napok szervezése. A taní-
tás számára öröm hisz megtaníthat em-
bereket arra, amit nem tudnak.

Jelenlegi, illetve volt diákjai, azok 
szülei hálás szívvel emlegetik „Ica né-
nit”, mindazért, amit értük tett. Össze-
gyűjtöttem egy csokorra valót a vélemé-
nyekből:

Gecse Alexandra /Dobó István Gim-
názium végzős tanulója, Debreceni 
Tudomány Egyetemre jelentkezett/ 
volt tanítvány  véleménye

„Végzős gimnáziumi tanulóként vég-
leg realizálódott bennem a már körvona-
lazódott gondolat, miszerint jó erős ala-
pok nélkül nem lehet várat építeni. Úriné 
Szászi Ilona, Ica néni gondosan megala-

pozta számomra a biztos folytatást. Álta-
lános iskolás magyartanárom volt, renge-
teg mindent köszönhetek neki. Az iskolai 
órákon túl, saját szabadidejét arra áldozta, 
hogy megtapasztalhassam képességeim 
megmérettetésének örömét, és a felkészü-
lés minden viszontagságát. Megszámolni 
sem tudom, hány versenyre készített fel, 
kiválóan. Az odaadása, kitartása és önzet-
lensége példaértékű. Az általa átadott is-
meretek nem halványulnak el, mély nyo-
mott hagynak, és általános tudásként él-
nek tovább bennem. Nem sok olyan peda-
gógus létezik, mint Ica néni, aki nem csak 
oktat, hanem megtanít az ismeretszerzés 
örömére is, erkölcsileg nevel a felnőtt lét-
re, és életre szóló útravalót adományoz 
mindenkinek, akinek csak teheti.”

Póka Viktória /Dobó Gimnázium, első 
éves/

„Úriné Szászi Ilona tanárnő a felső ta-
gozatos osztályfőnököm volt, de ennél 
Ő többet jelentett nekem. Az Ő segít-
ségével értem gimnazistává. Az Ő ösz-
tönzése, bátorítása és kitartó munkája 
eredményeképpen sok érdekes és izgal-
mas élményben lehetett részem, amiket 
soha nem fogok elfelejteni. Szabadidejét 
nem sajnálva készített fel engem és még 
sok más diákot is magyar nyelvi és iro-
dalmi versenyekre. A magyar nyelvtan 
és irodalom ismeretén túl még a kézmű-
vesség rejtelmeibe is bevezetett bennün-
ket. A nyári táborokban és a kézműves 
délutánokon sok technikát tanított meg 
nekünk, amiről a szobámban sok emlék 
tanúskodik. Ő mindenki Ica nénije, aki 
minden gyereket személyesen ismer, jó 
és rossz tulajdonságaival együtt. Meg-
színesítette általános iskolai éveimet, és 
úgy érzem, hogy ezt soha nem fogom 
tudni eléggé meghálálni neki.„

/Egy volt tanítvány - aki ma már egye-
temista - visszaemlékezése/

Ha az ember alsó tagozatos, min-
dig van olyan tanár, akivel a „felsősök” 
ijesztgetik.

„Majd megtudjátok, ha odakerültök!” 
– „Júj, Ica néni, az kemény tanár.” És 

még lehetne sorolni. Mikor hozzá kerül 
az ember fia, akkor nem győzi kapkodni 
a fejét ámulatában, hogy ez a jó fej, min-
dig vidám, talpraesett tanárnő talán nem 
is e földről származik. Mai napig nem si-
került bizonyítékot találni varázserejére 
és földöntúli mivoltára, de sejtető jelek 
ezrei árulkodnak mágikus képességeiről. 
Azon képességén túl, hogy nem fog raj-
ta az idő, egyszerre ezer meg egy dol-
got képes egy időben csinálni és fejben 
tartani. Mindezek mellett kézműves tá-
borokat, játszóházakat, szabadtéri prog-
ramokat, színház- és mozilátogatásokat, 
sikeres társastánctanfolyamokat szerve-
zett, és ott volt a néptáncosok mellett is. 
Jó néhány példát lehetne még sorolni az 
ehhez hasonló eseményekről, melyekre 
mindig akadt jelentkező. Emellett több 
különféle versenyre készítette, és készíti 
fel mind a mai napig diáktársainkat, akik 
rendre a dobogón, vagy annak közelé-
ben végeznek mind a megyei, mind az 
országos versenyeken. Régebben ő volt 
iskolánk igazgatóhelyettese és a helyi 
kulturális élet mozgatórúgója. Rengeteg 
esemény fűződik nevéhez, helyi és regi-
onális szinten (országos DUE találkozó, 
Megyei Néptáncnapok, Megyei Cigány 
Kulturális Találkozók, Megyei Ifjúsági 
Találkozók, Kulturális Falunapok, szü-
reti felvonulások, stb.).

Azóta is kiveszi a részét a helyi ci-
vil egyesület és az iskolai rendezvények 
munkájából. Számos teendője mellett 

családjára is jut ideje. Amit nem is értet-
tünk, hogyan képes még munka, prog-
ramok, versenyre való felkészítés köze-
pette még otthon is megfelelni. Lehetsé-
ges, hogy varázserővel nem rendelkezik 
és a seprűjét is takarítási célból használ-
ja, de bátran kijelenthetjük, hogy azok 
közé a tanárok közé tartozik, akivel ha 
bármikor találkozunk, lehet egy jóízűt 
beszélgetni, és még évek múltán is szí-
vesen köszöntjük az utca legtávolabbi 
részéről torkunk szakadtából üvöltve. 
Ica  néni egy hétköznapi hős , minden 
túlzás nélkül , aki nap mint nap újult 
erővel indul harcba. Ica  néni egy hét-
köznapi hős, minden túlzás nélkül, aki 
nap mint nap újult erővel indul harcba.

Szakál Zsoltné szülő
Mit is mondhatnék „mindenki Ica né-
nijéről”, amit még ne tudna Besenyő-
telek, sőt mondhatnám, hogy egész He-
ves megye? Fogalom Ő a magyar verse-
nyek, úgy nyelvtan, mint irodalom vilá-
gában. Igazi PEDAGÓGUS, így, csupa 
nagybetűvel, aki szabadidejét is felál-
dozva, néha még családját is mellőzve 
tanítja, készíti a gyerekeket mindenféle 
megmérettetésre. Az elért sikerek, ered-
mények igazolják, hogy munkája nem 
hiábavaló, hiszen tanítványai gyakran 
kerülnek az országos versenyek élvo-
nalába is. Mindemellett az iskolai ren-
dezvények egyik főszervezője, szinte 
minden esemény dekorációja magán 
viseli a keze nyomát. Nyaranta kreatív 
táborokat szervez és tart a gyerekek-
nek, és ezt nem csak a mi falunkban. 
Szeretnénk, ha még sokáig taníthatná a 
besenyőtelki diákokat, és legalább egy 
hozzá valamennyire is hasonló, lelkes, 
odaadó, diákjait se-
gítő utódja lenne 
majd, ha egyszer 
visszavonul.

Kovács Blanka 8. 
osztályos tanuló
Uriné Szászi Ilo-
na, vagy ahogy a 
környéken isme-

rik, Ica néni. Engem ötödik osztályos 
korom óta tanít magyar irodalomból és 
nyelvtanból. Órái mindig remek hangu-
latban telnek, melyet bármelyik diák ta-
núsíthat. Ezek mellett számos versenyre 
készíti már több éve az iskola tanulóit, 
köztük engem is, ahonnan rendszeresen 
jó eredménnyel térünk haza. Megyei 
és országos szinten is a dobogó legfel-
ső fokára állhatunk neki köszönhetően. 
Legyen szó vers- vagy mesemondásról, 
vagy akár nyelvtanversenyekről, szaba-
didejét nem sajnálva a legsikeresebben 
próbál minket felkészíteni a megméret-
tetésekre. A versenyeken kívül a köz-
ponti írásbelire is ő készíti minden év-
ben a nyolcadikos diákokat, így idén is 
mindenki büszkélkedhet a pontszámai-
val. Eseményhez és évszakhoz igazítva 
szebbnél szebb díszekkel színesíti az is-
kola faliújságait, folyosóit. Nagyon kre-
atív tanárnő, érdekes kézműves délutá-
nokkal is szórakoztatja az ehhez ked-
vet kapó tanulókat. Ezek mellett bárki, 
nyugodt szívvel fordulhat hozzá segít-
ségért, egy-két jó tanácsért. Minden 
gyermeket próbál a legkiválóbban fel-
készíteni a középiskolára, a „nagybetűs 
életre”. Ballagásom után is szeretettel 
fogok rá visszagondolni, és szeretném 
neki megköszönni az eseménydús fel-
sős éveimet, a rengeteg sikerélményt, 
segítséget és a biztatást, hogy mindig 
hitt bennem.

Horváth Istvánné (volt tanítvány és 
szülő)

Hálás vagyok, hogy engem és gyer-
mekeimet is tanított Ica néni. Gyerme-
keim magyar nyelv és irodalomból jó 
alapokkal kerültek föl a középiskolá-
ba. A lányom a Dobó István Gimná-
ziumban, fiam az Andrássy György 
Közgazdasági Szakközépiskolában 
állja meg a helyét. A felvételinél a ta-
nár nénitől rengeteg figyelmet és biz-
tatást kaptak. A szülői munkaközösség 
vezetőjeként megtapasztaltam, hogy 
milyen nagy munkabírású. Mikor a 
mi osztályunk osztályfőnöke megbe-
tegedet, a saját osztálya mellett a mi-
énket is szárnyai alá vette. A végzős 
diákok ünnepi műsorait megszervezte, 
a pályaválasztást és a ballagást is le-
vezényelte. A volt diákok és a szülők 
büszkék vagyunk arra, hogy Ő itt tanít 
Besenyőtelken! Közel a nyugdíjhoz is 
kora reggeltől estig a suliban található 
mind a mai napig. Lelkesedését a mai 
fiatalok is megirigyelhetik. E munká-
hoz, a magánéletéhez és három gyer-
mekéhez jó egészséget kívánok a mi 
Ica néninknek!

„Mindenki Ica nénijének” szeretettel 
kívánjuk, hogy még sok-sok gyermeket 
indítson el sikeresen a nagybetűs életbe.

Nagyné Váradi Anna

ebben  az évben is megszerveztük 
zenés estünket. Miért? azért, hogy 
közösséget teremtsünk, egy kicsit ki-
eresszük a fáradt gőzt, megköszön-
jük támogatóinknak a segítséget és 
felhívjuk a figyelmet arra, hogy mi is 
létezünk. Szerencsére azért vannak 
támogatóink és az önkormányzati se-
gítség is  sokat jelent. nekünk olyan 
gondokkal is szembe kell nézni, hogy 
a gyermeknek  nincs cipője. a díja-
zást is úgy oldottuk meg, hogy  a ju-
talmazottaknak sportfelszerelést vá-
sároltunk.

az estet a Pinkóczy Mazsorett  
egyesület 3 korcsoportos táncosai 
nyitották meg. Majd a jó sportoló di-
ákjaink jutalmazása következett. Hu-
szonkét gyermek kapott sportszer 
ajándékot, a díjakat erdélyi annamá-
ria a füzesabonyi kézilabda csapat 
edzője és játékosa és Bunyós Pityu 
/alias Szikora István, aki válogatott 
sportolóként részt vett a barcelonai 
olimpián/ és estünk hangulat felelőse 

és  sztárvendége adta át az alábbi ta-
nulóknak: Szakál Flórián, Petrik Mar-
cell, lovas Botond, Bényei róbert, 
Szabó Bence, Veres Marti, Vincze Dá-
niel, nagy Botond, nagy  gábor, Jég-
er Bence, rézműves  Szebasztián, 
glonczi Baláz, Kovács Marcell, Vincze  
Baláz, Püspöki zsófi, Forgács  zsófi, 
Varga Kevin, nováki Martin, Iván Fló-
ra, zbiskó rék, Szabó Fanni, ragó 
István. Iskolánk csapatai rájuk min-
dig számíthatnak, szeretnek sportol-
ni, hozzáállásuk jó, alázattal, szeré-
nyen végzik sport tevékenységüket. 
e területen minden dicséretet megér-
demelnek. gratulálok nekik!

Úri József DSE elnöke 

a Besenyőtelki Berze DSe 
sikeres zenés estje

a tavasz beköszönte a mi kis isko-
lánkban is érezteti a hatását. Mozgé-
konyabbak, elevenebbek a gyerekek, 
vágynak a jó levegőre mozogni, spor-
tolni, játszani. 

a tanévnek azonban koránt sincs 
vége. Új ismeretek várnak még tanu-
lóinkra, ismételni, rendszerezni kell 
az egész évben tanultakat. Valójában 
most derül ki, mennyire is jutottunk 
az ismeretek elsajátításában. Sok-
szor mondjuk kisdiákjainknak, hogy 
az a tudás, amit hónapok múltával is 
fel tudunk idézni. Szerencsére kor-
szerű eszközök segítenek bennünket 
aprócska intézményünkben. a barát-
ságos, tiszta, szép környezetben pe-
dig jól esik tartózkodni. 

a tanulás mellet anyák napjá-
ra készülünk, szeretnénk méltó mó-
don köszönteni az édesanyákat és 
a nagymamákat. terveink szerint 
Ópusztaszerre látogatunk májusban 
a mezőtárkányi „anyaiskola” szer-
vezésében. nem feledkezünk meg 
a gyermeknapról sem, de ez legyen 
meglepetés. telnek tehát a dolgos 
hétköznapok, amelyek ugyanolyan 
értékesek, mint bármely más moz-
galmasabb nap. 

reméljük, legközelebb gyerme-
keink jó bizonyítványairól, eredmé-
nyes tanévzárásáról tudunk beszá-
molni, igazolva, hogy „Dolgozni csak 
pontosan és szépen, ahogy a csillag 
megy az égen, úgy érdemes.”   

redele gézáné
tagintézmény vezető

A honatya kifejtette, 
hogy a polgármeste-
rekkel megegyeztek 
abban, hogy termé-
szetesen minden Ti-

sza-tavi településnek megvan 
a saját elképzelése, érdeke, ám 
létezik emellett egy “össztisza-
tavi” érdek, amit mindenkinek 
szem előtt kell tartania annak ér-
dekében, hogy az egész térség jó 
ütemben tudjon fejlődni.

Nyitrai Zsolt elmondta, ismét 
sikerült összefogni a Tisza-tó 
fejlesztéséért, s ebben a mun-
kában olyan szövetségesekre ta-
láltak a környékbeli települések 
vezetői mellett, mint Fazekas 
Sándor, aki a térség országgyű-
lési képviselője, földművelés-
ügyi miniszter, valamint Szabó 
Zsolt honatya, aki ugyancsak a 
térséget képviseli, ugyanakkor 
államtitkár is. Ezért megegyez-
tek abban – s ezt az érintett or-
szággyűlési képviselők is támo-

gatják -, hogy összehangolják 
fejlesztési elképzeléseiket, hogy 
a rendelkezésre álló lehetősé-
gekből együttműködve a legtöb-
bet tudják kihozni.

Hozzátette: fontos célunk, 
hogy utak, kerékpárutak épülje-
nek a térségben, megújuljanak a 
kikötők és a strandok, illetve az 
is, hogy segítsük a horgászokat.

Tervünk az is, hogy minél több 
rendezvényt, országos attrakciót 
tudjunk támogatni. Bízunk abban 

is, hogy összefogással kidolgo-
zunk egy olyan dokumentumot, 
amelyet a törvényhozás asztalára 
tehetünk, s melynek eredménye-
képpen az Országgyűlés elfogad-
hatja majd a Tisza-tó törvényt. S 
bár egyre több turista érkezik ide, 
el kell érnünk, hogy ez a folya-
mat tovább folytatódjon, ezért 
van szükség a folyamatos fej-
lesztésekre.

Amit ma be szeretnénk jelen-
teni – folytatta -, az egy eszköz, 

egy kis lépés, de egy fontos szim-
bólumnak is nevezhető: a helyi 
polgármesterek összefogásával, 
az országos szervek, hivatalok 
bevonásával sikerült elérni, hogy 
az M3-as füzesabonyi szakaszá-
nál, mindkét irányban elhelyez-
zék a Tisza-tavat jelző, a térséget 
népszerűsítő táblákat.

Kücsön Gyula, az előkészüle-
tek egyik legfőbb szervezője (a 
Tisza-tavi Horgászmúzeum ala-
pítója) örömének adott hangot, 
hogy háromévnyi munka után 
immár idegenforgalmi táblák hir-
detik az autópálya mellett a tér-
ség szépségeit.

Ugyancsak az összefogás je-
lentőségéről beszélt Pásztor End-
réné, Sarud alpolgármestere, Ma-
gyar Csilla Kisköre, Újvári Imre 
Tiszafüred, Tóth József Tisza-
nána, Zsebe Zsolt Újlőrincfalva 
polgármestere, valamint Farkas 
Zoltán Poroszló alpolgármeste-
re, aki egyben a Tisza-tó Térsé-
gi Területfejlesztési Tanács alel-
nöke is.

A sajtótájékoztató végén a je-
lenlévők leleplezték a kihelyezett 
idegenforgalmi tábla makettjét.

Szűk családja körében köszöntötte egerfarmos település vezető-
je, aljegyzője, gondozási Központ vezetője és házi gondozó nője 
orosz Imrénét, Kati nénit 95. születésnapja alkalmából.

Iskolai hírek

Az óvodások munka közben és munkájuk eredménye
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(Besenyőtelek, Dormánd, egerfarmos, Füzesabony, Mezőszemere, Mezőtárkány, Szihalom időszaki lapja)

teSzedd akció keretében 2016. április 28-án sikeresen felszámoltunk 
egy ideiglenes hulladéklerakót.

Megtisztították a falut

Majális

egerfarmos Községi önkormányzat 2016. május 1-jén a futballpályán
számtalan programmal várta vendégeit. 

ebédre paprikás krumpli kolbásszal került az asztalra díjmentesen.

táblák népszerűsítik 
a tisza-tavat az M3-as autópályán

Hosszú évek küzdelme után végre sikerült elérni, hogy az M3-as füzesabonyi sza-
kaszánál mindkét irányban elhelyezzék a Tisza-tavat jelző, a térséget népszerűsí-
tő táblákat – jelentette be dormándi sajtótájékoztatóján Nyitrai Zsolt miniszteri 
biztos, a Tisza-tavi régió összefogásának egyik országgyűlési képviselője.

Számunkra  a diákolimpiai ver-
senyek jelentenek mérföldkövet 
a tanév során. Diákjaink min-
den dicséretet megérdemelnek, 

hisz az előzetes várakozásoknak 
megfelelően szerepeltek. Ered-
ményes  tanévet zártunk, mely-
hez támogatóink is nagyban hoz-

zájárultak. A diákolimpiai ver-
senyeken kézilabda és  labdarú-
gás sportágakban vettünk részt, 
szabadidős tevékenységeket is 
folyamatosan szerveztünk /asz-
talitenisz, korcsolyázás, tollas-
labdázás, síelés, stb/. Regionális 

utánpótlás  foci tornáink is  sike-
resek voltak, e tornák  a beszter-
cebányaiak részvételével mára 
már nemzetköziek lettek.  Ez-
úton szeretnénk megköszönni  a  
munkánkhoz nyújtott támogatást 
a füzesabonyi Pikopack Zrt-nek.

eredményeink...

I.kcs 1-2.oszt. fiú foci körzeti diákolimpia II.hely

III.kcs 5-6.oszt fiú kézilabda csapat, 
körzeti diákolimpia II.hely

IV.kcs lány foci  
körzeti diákolimpia III.hely

IV.kcs 7-8.oszt.  lány kézilabda csapat, 
körzeti diákolimpia III.hely

II.kcs 3-4.oszt fiú foci 
körzeti diákolimpia aranycsapat I.hely III.kcs lány kézilabda körzeti diákolimpia III.hely

a Mi Ica nénink
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hírek:
edzéseik időpontja: hétfő, csü-
törtök – 19.00 – Művelődési 
Ház, Füzesabony

Márciusban a csapat tagjai 
a XIV. Presov open nevű verse-
nyen voltak Szlovákiában, ahon-
nan 5 arany-, és 7 bronzérem-
mel tértek haza. a füzesabonyi 
nagy Istvánnak, zurbó Patriknak 
és Detrik ákosnak ez volt az első 
nagyobb megmérettetése. az 
első versenynapon formagya-
korlat versenyszámban mérhet-
ték össze tudásukat az ellenfele-
ikkel. eredmények: nagy István 
– Felnőtt Férfi Formagyakorlat I. 
hely, zurbó Patrik – Felnőtt Férfi 
Formagyakorlat III. hely, Detrik 
ákos – Ifjúsági Fiú Formagya-
korlat I. hely. a második ver-
senynapra maradtak az egyéni 
küzdelmek, törésszámok és a 
csapat versenyszámok. eredmé-
nyek: nagy István – Felnőtt Férfi 
Küzdelem + 85kg III. hely, zur-
bó Patrik – Felnőtt Férfi Küzde-
lem - 62kg III. hely, Detrik ákos 
– Ifjúsági Fiú Küzdelem - 58kg 
III. hely. a verseny utolsó nap-
ján Felnőtt Férfi Csapat-forma-
gyakorlatban mérkőztek meg, 
ahol nem találtak legyőzőre, így 
az aranyérmet hozták el, míg a   
Felnőtt Férfi Csapatküzdelemben 
az előkelő III. helyen végeztek. 
Felnőtt Férfi csapattagok: nagy 
István, zurbó Patrik, Detrik ákos, 
Pilhoffer Csaba (edző), Mucza 
Imre (tiszafüredi tKD Se)

Darts hírek:

edzéseik időpontja: minden va-
sárnap: eger, Szálloda út 1-3 – 
london Bar & Darts Club

az április a dartsosoknál is 
szép eredményt hozott, hiszen a 
fiatal nagy Dániel az „országos 
Darts Sulimpián” nagyon szé-
peket dobott. eredménye egy 9. 
helyezés lett a 34 versenyzőből 
– 10-14 éves korcsoportban.  

a Szihalom SC háza tájáról
„A pályázatainknak köszönhető-
en az edzésekhez beszerzett esz-
közöket használatba vettük, a pá-
lya a locsolóberendezés kiépítése 
után helyre lett állítva. A pálya 
használata minden nap 7 és 20 óra 
között minden helybeli polgár-
nak térítésmentesen lehetséges. Itt 
is kérjük a sportpálya látogatóit, 
hogy az eszközöket szíveskedje-
nek rendeltetésüknek megfelelő-
en használni, és vigyázzanak rá-
juk! A tavaszi forduló eredményei 
a felnőtt és az U 19 férfi labdaru-
gó csapatainknál nem alakultak 

biztatóan, ez miatt azt kérem a 
futballszerető szurkolóktól, hogy 
aktívabban támogassák a csapa-
tokat. Bizonyára könnyebb egy 
eredményes csapatot szeretni és 
támogatni, de most sokkal na-
gyobb szükségük van rá! Mentsé-
gül, a kudarcok oka az, hogy a fel-
nőtt korú játékosok közül többü-
ket (a csapatkapitányt is!) a mun-
kahely kiküldetéssel távoli helyre 
vezényelt, ahonnan az edzéseken 
és a mérkőzéseken sem tudtak 
részt venni, így néhány esetben 
létszámhiányosan tudtunk kiállni.

Továbbra is szeretnénk a Szi-
halmi fiataloknak aktív, egész-
séges időtöltési lehetőséget biz-
tosítani, és főként a helyiek-
nek szeretnénk játéklehetőséget 
adni. Várunk minden szurkolót, 
támogatót hazai mérkőzésein-
ken, biztassuk közösen csapata-
inkat, HAJRÁ SZIHALOM!” 

A Szihalom SC legközelebb 
már csak 2016.05.29-én játszik 
hazai pályán mérkőzést – az 
Egri Sportcentrum SE II ellen 
17 órától. 

Domán Zoltán

az FSC szakosztályainak 
legfrissebb hírei
a sakkozók a verseny-

szezont egyelőre befe-
jezték, a 2015/2016-os 
megyei csapatbajnok-
ságot magasan verték. 

Így a csapat megvédte a bajnoki 
címét. Végeredmény: 1. Füzesa-
bonyi SC 85 pont, 2. BM Hevesi 
SE 72,5, 3. Pétervására SE 71,5, 
4. Egri SRSK 64, 5. Salgótarjá-
ni TSE 61,5, 6. Pásztói SE 47, 7. 
Hatvani SK 47, 8. Maklári SE 44, 
9. Egri Vasas SE 44, 10. Mezőkö-
vesdi SE 43,5, 11. Andornaktálya 
SE II 40,5, 12. Mátra SE Gyön-
gyös II 38,5. A továbbiakban még 
egyéni versenyek lesznek a gye-
rekeknek, hogy aztán a nyári szü-
netben kicsit megpihenjenek. 

A Yamato Dojo karatékái sem 
pihentek, versenyről versenyre 
mentek. Március elején Ekelen 
rendezte meg a Seishin Karate 
Klub a Nyílt Szlovák bajnokság 
Nemzetközi Kyokushin Kara-
te versenyt - 5 ország részvételé-
vel (Csehország, Lengyelország, 
Horvátország, Magyarország, és 
Szlovákia). 27 klub 337 karaté-
kája közül Nagy Fruzsina III. he-
lyen, Nagy Balázs III. helyen, Du-
dás Dusán III. helyen, Kiss Leven-
te és Árva István II. helyen vég-
zett. Március végén pedig Gulyás 
Gyula Dávid ért el III. helyezést 
a budaörsi rendezésű Full-Con-
tact Karate Magyar Bajnokságon 
– 85 kg-os kategóriában. Április-
ban pedig jött a Kyokushin Karate 
Diákolimpia, ahol Nagy Balázs és 
Kiss Levente II. helyezést értek el 
a saját korcsoportjukban. 

A tavasz második hónapja 
a Hono Dojo karatékái számá-
ra is mozgalmas volt, hiszen két 

megmérettetésen is képvisel-
ték Füzesabonyt. Rögtön a hó-
nap elején, április 2-án Buda-
pestre utaztak, ahol már a XX. 
Nyúl Kupát rendezték meg, és 
az egyesület minden évben részt 
vesz rajta. Ennek a versenynek az 
eredményei: I. hely: Kulina Sza-
manta, Kulina Regina, II. hely: 
Klug Róbert, III. hely: Tregova 
Zsófi, Zug Gábor, Angyal Attila. 
Április közepén pedig az Oros-
házán megrendezett  Nemzetközi 
Open versenyen léptek tatamira. 
A versenyen négy ország karaté-
kái mérték össze erejüket, közel 
400-an. Junior kategóriában Láng 
Zsolt is elindult, és nem okozott 
csalódást kategóriájában, hiszen 
meggyőző küzdelmeivel érde-
melte ki az aranyérmet. További 
eredményeik ezen a versenyen: 
II. hely: Szabó Zoltán, Kulina 
Regina, Angyal Attila, Tregova 
Zsófi, Pócs Barnabás, III. hely: 
Klug Róbert. Láng Zsolt klubve-
zető elmondta, ettől kezdve teljes 
erővel a VB felkészülésre kon-
centrálnak.

Férfi kézilabdásaink az előző 
szám óta sajnos nem tudhatnak 
győzelmet maguk mögött, de a 
vereségek mellett -  egy pontot 
azért szereztek. 

Az Ózd elleni mérkőzéssel biz-
tossá vált, hogy a hátralévő for-
dulók eredményeitől függetlenül 
kieső helyen fogjuk zárni a baj-
nokságot - mondta Drizner Péter 
edző. Utoljára 2016. május 14-én 
láthatják a nézők őket hazai pá-
lyán - az Algyő csapata ellen.

Szabó András („Zsuzsi”) – 
ahogy korábban már beszámol-
tunk róla – nehéz helyzetben vet-

te át a felnőtt labdarúgó csapat 
irányítását a télen. Elsődleges 
célja így a csapatösszetartás meg-
erősítése volt, amely elmondása 
szerint sikerült. A tavaszi szezon 
előtti távozókat sajnálja, de a pár 
új játékos igazolása is nagy segít-
ség volt ebben a nehéz időszak-
ban. A jelenlegi hozzáállással és 
edzésre járással elégedett, a vé-
dekezésben kell még javulást el-
érni a csapatnak. Az őszi fordu-
lók után az eredmények is jöttek: 
3 győzelemmel és két döntetlen-
nel is pontokat szereztek. Mivel 
a tabella utolsó helyéről már nem 
léphetnek előre, így a megyei I. 
osztályban való bentmaradás a 
nyár nagy kérdése.

A felnőtt labdarúgó csapat 
következő hazai mérkőzése: 
2016.05.21. 17 óra: Detk SE el-
len lesz.

Az asztalitenisz szakosztály 
2014-ben alakult újjá közel 30 
év kihagyás után. Rövid idő alatt 
elég szép eredményeket értek el a 
versenyzők. Jelenleg 2 férfi csa-
patuk van. NB III-as csapatuk a 
6. helyet érte el az április végén 
befejeződött bajnokságban. A 
csapat egyik tagja Petővári At-
tila, aki a jelenleg legmagasabb 
nemzetközi játékvezetői vizsgá-
val rendelkezik, és hazánkat kép-
viselte a kínai világbajnokságon. 
A másik férfi csapat pedig kihar-
colta a bennmaradást a megyei I. 
osztályban. Tavaly év őszétől már 
az utánpótlás képzésre is nagyobb 
figyelmet fordítanak. Heti 2 alka-
lommal, mintegy 10-12 gyermek 
rendszeres látogatója az edzések-
nek. Az edzéseket az egri Stadler 
Tamás vezeti. Tavasztól elkez-

dődött a gyerekek versenyezte-
tése is, ahol Kovács Ádám első 
újonc versenyén 6. helyezést ért 
el. Legfőbb támogatók: Füzesa-
bony Város Önkormányzata, Pá-
pai Beton Kft., Katex 98 Kft. A 
gimnázium támogatásával pedig 
ingyen vehetnek részt a szakosz-
tály tagjai heti két edzésen és a 
mérkőzéseken. Csatlakoztak a „A 
sport legyen a tied”mozgalomhoz 
is, melynek keretében pályázatot 
nyújtottak be. Ennek köszönhe-
tően versenyasztalt, adogatógé-
pet, ütőket és labdákat kapott a 
Széchenyi István Katolikus Álta-
lános Iskola – ezzel is segítve az 
utánpótlás képzést. Az asztalite-
nisz szakosztály továbbra is várja 
a jelentkező fiúkat-lányokat me-
gyei és NB-s csapataiba. Edzése-
ik kedden és csütörtökön vannak 
17.30- 19.00-ig a Remenyik Zsig-
mond Szakközépiskola tornacsar-
nokában.

Egy igazán mozgalmas április 
23-a!

Szerintem rég nem volt eny-
nyi mozgolódós program a város-
ban egyszerre, mint április 23-án, 
szombaton délelőtt. De véletle-
nek nincsenek, ennek így kellett 
lennie! 10 órakor a Házasságkö-
tő terem elől rajtolt a FutAbony 
mezőnye, a Művelődési Házban 
pedig egy ütős piloxing óra kez-

dődött.: Alsós lány kategória: 1. 
Nagy Fruzsina, 2. Juhász Lilla, 3. 
Márton Csilla. Alsós fiú kategória: 
1. Angyal Attila, 2. Pócs Barna-
bás, 3. Orsó Dominik. Felsős lány 
kategória: 1. Tóth Csilla, 2. Szabó 
Csenge, 3. Marceli Tímea. Felsős 
fiú kategória: 1. Turo Szebasztián, 
2. Nagy Zsombor, 3. Csonka Ró-
bert. Középiskolás lány kategória: 
1. Csonka Mónika, 2. Szabó Luca. 
Középiskolás fiú kategória: 1. Bá-
der Péter, 2. Nardai Richárd, 3. 
Láng Zsolt. Felnőtt női kategória: 
1. Kovács Viktória, 2. Mlinkóné 
Barzsó Mária, 3. Antal Annamá-
ria. Felnőtt férfiak kategória: 1. 
Marczis Dávid, 2. Juhász Sándor, 
3. Tamás Tamás.

Mindeközben a Művelődési 
Házban zajlott a mozgás maraton, 
itt garantáltan senki nem maradt 
szárazon. 3 óra tömény zsírége-
tés volt – 4 kiváló oktató segítsé-
gével. A program megszervezése 
már régi álmom volt, így nagyon 
örültem annak a közel 50 főnek, 
aki érdeklődött a legújabb fitness 
irányzatok iránt. Együtt végig-
nyomtunk egy piloxing (Mezei 
Eszter), egy afro dance fitness 
(Montvai-Spaits Rita), egy ca-
poeira aerobik (Guba Anett) és 
egy zumba fitness (Jordán Má-
ria) órát. Ígérem, folytatás hama-
rosan!

az önkormányzat, és a támogatók ál-
dozatos munkájának köszönhetően 
javulnak a működés feltételei a lab-
darúgó csapat körül. nagy eredmény 
a pálya világításának kivitelezése, il-
letve az edzéseken használatos esz-
közök folyamatos fejlesztése. ajtai 
Sándor edző nyilatkozata: „ a tavaszi 
szezonban az eddigi mérkőzéseken 
mutatott játékkal nem vagyok mara-
déktalanul elégedett. az újonnan ér-
kezettek beépítésével folyamatos ja-
vuláson ment át a csapat, viszont a 
mérkőzéseken nagyobb fegyelemre 
van szükség. a tavaszi szezonban le-

játszott 7 bajnoki mérkőzésen pozitív 
mérleggel zártunk, de néhány veres-
séggel végződő meccsben több volt a 
csapatban. a recsk, és a Kerecsend 
csapatai ellen több volt bennünk, a 
játék képe alapján nyerhettünk vol-
na. az edzés látogatottságával nincs 
probléma, a fiúk lelkesen dolgoznak. 

Próbálunk a helyi gyerekek felé is 
nyitni, ők is egyre nagyobb számban 
vesznek részt a gyakorlásokon. a jö-
vőre nézve vannak terveink. Szeret-
nénk egy mindenki ellen komoly győ-
zelmi eséllyel kiálló csapatot kine-
velni, a nézői létszámot megtartani, 
növelni. Fontos, hogy minél több he-
lyi kötődésű futballista legyen a ke-
retben. Minden mérkőzésre várjuk a 
helyi, és a környékbeli szimpatizán-
sokat. Hajrá Mezőtárkány!”

Hazai pályán legközelebb 2016. 
május 22-én játszanak 17 órától – 
Váraszó lC csapata ellen.

Mezőtárkány SC háza tájáról

Koczka 
Edina

Mozgásmaraton

Hono DojoYamato Dojo FutAbony


